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Lokal na sklep
spo¿ywczy w
Pobierowie wynajmê
Powierzchnia 85mkw

Tel. 0600 273 171
(091) 39 25 760

DIETY ROSN¥
JAK BANANY

W ci¹gu dwóch lat diety radnych Gryfic wzros³y o 100 %

(GRYFICE) W ci¹gu dwóch lat diety niektórych radnych
rady miejskiej Gryfic wzros³y o 150 procent! Tak wynika
z porównania oœwiadczeñ maj¹tkowych radnych z roku 2003
do roku 2005. Dzisiaj drukujemy pierwsz¹ czêœæ oœwiadczeñ
maj¹tkowych radnych za rok ubieg³y.

GDZIE JEST KAMERA?
(GRYFICE) Jeden z klientów
sklepu Multi RTV AGD w
Gryficach za¿¹da³ zwrotu
gotówki za Kamerê Samsung,
która jego zdaniem jest
uszkodzona. Dyrekcja
twierdzi, ¿e reklamacja jest
nieuzasadniona.

CZYTAJ STRONY 6 - 7

CZYTAJ STRONA 8
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Gazeta Powiatowa
Jestem mieszkańcem Pobie-

rowa od wielu lat i jak co rok w
sezonie spotykam się z proble-
mem alkoholu sprzedawanego
na plaży tuż nad morzem. Po-
wstające namioty piwne, które
oprócz piwa sprzedają wódkę i
inne mocne trunki, nad wodą są
wielkim zagrożeniem dla zdro-
wia i życia ludzi. Organy zezwa-
lające na taki proceder kierują
się chęcią zysku a nie dobrem,
zdrowiem i bezpieczeństwem
turystów. W ubiegłym sezonie
(w poprzednich również)
stwierdzono wypadki utonięć
spowodowane właśnie przez
alkohol. Na głównym zejściu
do morza w Pobierowie sam
wielokrotnie byłem świadkiem
bójek, które rozgrywały się m.
in. w namiocie piwnym stoją-
cym na plaży. Poza faktem za-
grożenia zdrowia i życia istnie-
je jeszcze problem zachowania
czystości. Przechadzając się
plażą poczuć się można jak na
śmietnisku, wszędzie poroz-
rzucane plastikowe pokale po

piwie i inne nieczystości. Brak to-
alet szybko można odczuć. Klien-
ci tychże namiotów nie mając za-
pewnionych toalet (które notabe-
ne są wymagane przy uzyskaniu
pozwolenia), załatwiają swe po-
trzeby na plaży. Za dnia gdy słoń-
ce grzeje a temperatura rośnie roz-
nosi się taki fetor, że poczuć się
możemy jak w szalecie miejskim a
nie na plaży. Od zeszłego sezonu
plaża w Pobierowie legitymuje się
błękitną flagą, co oznacza, że jest
ona bezpieczna dla turystów i
utrzymywana w najwyższej czy-
stości. Życie jednak zweryfikowa-
ło to niewątpliwie zaszczytne od-
znaczenie.

 Sam fakt, że władza nie reaguje a
nawet przymyka oko na zachodzące
incydenty zakrawa na skandal. Moż-
na powiedzieć, że każdy ma prawo
wyboru, że może robić co chce, że nie
musi pić alkoholu na plaży ale nie
możemy dopuścić do stanu gdzie
chęć wzbogacenia się za wszelką
cenę, za cenę życia będzie celem
nadrzędnym ważniejszym nawet od
tegoż życia.

 Kolejnym argumentem, bar-
dzo istotnym, przemawiającym
przeciw powstaniu tym podob-
nych namiotów na plaży jest fakt,
że częstymi klientami są osoby
niepełnoletnie, które nie mają naj-
mniejszego problemu z zakupem
alkoholu. Nie są kontrolowane bo
po co – liczy się zysk. Coś należy
z tym zrobić, dlatego piszę do
Państwa. Mam nadzieję, że
zwrócą Państwo uwagę na ten
problem, bo nie możemy zostawić
tego w takim stanie. Dziękuję.

Z poważaniem
Zaniepokojony

mieszkaniec Pobierowa

Do wiadomości:
· Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego
· Urząd Wojewódzki – Szczecin
· Urząd Morski w Szczecinie
· Państwowa Agencja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych
· Urząd Gminy Rewal
· Głos Szczeciński
· Kurier Szczeciński
· Gazeta Gryficka

Gryfice, dn. 12.06.2006r.

Redakcja
Gazety Gryfickiej

W odpowiedzi na publikacje artykułu dotyczącego braku
oświadczeń majątkowych za 2005r. na stronach internetowych
Powiatu, uprzejmie wyjaśniam:

Aktualnie przygotowujemy się do przejścia na system elektro-
nicznego przepływu dokumentów, do czego zobowiązuje nas usta-
wa o podpisie elektronicznym. System ten ma wbudowane mecha-
nizmy automatycznej wymiany danych z Biuletynem Informacji
Publicznej, co stanowi fundament do budowy systemu e-urząd. W
założeniu dokumenty powinny być najpierw wprowadzone za
pomocą urządzenia skanującego do systemu obsługi dokumentów
a następnie poprzez inne narzędzia informatyczne wyeksportowa-
ne do systemu BIP.

Prace wdrożeniowe rozpoczęliśmy pod koniec roku 2005. Za-
kupiliśmy wówczas odpowiednie urządzenia oraz oprogramowa-
nie i rozpoczęliśmy procedury certyfikacyjne podpisu elektronicz-
nego dla kadry zarządzającej.

Zakładając, iż pierwszymi dokumentami, wprowadzonymi do
systemu będą oświadczenia majątkowe rozpoczęliśmy obróbkę
dokumentów i przetwarzanie ich do postaci elektronicznej skanu-
jąc bezpośrednio do systemu. Niestety w trakcie prac wynikło kilka
błędów w zabezpieczeniach systemu uniemożliwiając dalsze obra-
bianie dokumentów, ze względu na możliwość naruszenia odręb-
nych przepisów. Błędy te zostały zgłoszone do producenta oprogra-
mowania. W dniu dzisiejszym po usunięciu usterek systemu kon-
tynuujemy przetwarzanie oświadczeń, które w najbliższym czasie
zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Za powstałe opóźnienie przepraszamy.
Z wyrazami szacunku

Sekretarz Powiatu
Stanisław Hołubczak

Na skrzyżowaniu ulic Kościusz-
ki i Mickiewicza w Gryficach stoi
sobie domek a właściwie wieloro-
dzinny budynek o nr 63, 64, 65, 66,
należący do Wspólnoty Mieszka-
niowej Kościuszki - Zarządca Gry-
fickie TBS. Budynek, jak budynek,
ani lepszy ani gorszy, jakich wiele w
naszym mieście. Ma jednak poważ-
ny mankament, a mianowicie śmiet-
nik usytuowany przy ul. Mickiewi-
cza. Śmietnik jest dostępny dla
wszystkich, bo odpadki do niego
wrzucają nie tylko mieszkańcy w/w
posesji, ale właściwie wszyscy, któ-
rzy mają na to ochotę. W tym miej-
scu nie będziemy wskazywać kto,
bo sensu to nie ma. Faktem jest, że
rano śmieci fruwają po posesji i uli-
cy. Widok raczej mało estetyczny

List otwarty

dla turystów (sezon się zbliża), jak i
dla użytkowników. Czas, by w TBS
ktoś pomyślał o zadaszeniu i możli-
wości zamykania tego przybytku. W
końcu czynsz nie jest niski i Wspól-
nota jakieś oszczędności posiada, a
mieszkańcy mają prawo do życia bez
fruwających śmieci i rozrzuconych
wokoło pojemnika odpadków.    iks

Potrzebne rozwiązanie
śmietnikowego problemu
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(WYSZOGÓRA) 15 czerwca br.
w Wyszogórze w gminie Płoty około
godziny 0:23 w wyniku nadmiernej
prędkości kierujący samochodem
marki Ford Mondeo Łukasz M. (lat

NIETRZE•WY KIEROWCA
SPRAWC¥ WYPADKU

24) na łuku drogi nie zachował nale-
żytej ostrożności i zjechał na prawy
pas jezdni i uderzył w drzewo. Kie-
rowca był w stanie nietrzeźwym i
posiadał 0,53 promila alkoholu. W

wyniku zdarzenia obrażeń ciała do-
znał kierujący Łukasz M. oraz pasa-
żerowie Krzysztof B. (lat 24) i Piotr P.
Rannych po udzieleniu pomocy
medycznej przez ratowników pogo-
towia odwieziono do szpitala w Gry-
ficach. Przebywają na Oddziale Chi-
rurgicznym.

Przybyła na miejsce zdarzenia
straż pożarna z OSP Płoty oraz PSP
Gryfice zabezpieczyła miejsca zda-
rzenia, odłączyła akumulator,
oświetliła teren akcji. W wyniku
uderzenia uległa zniszczeniu przed-
nia część karoserii pojazdu.         (r)

(GRYFICE) Tradycyjnie 15
czerwca, jak w całej Polsce i na
świecie, tak i w Gryficach, wierni
wzięli udział w procesji Bożego

Procesja Bo¿ego Cia³a

Ciała. Przy czterech stacjach
męki pańskiej zrywali gałązki
brzóz, które wetknięte za obrazy
mają chronić przed nieszczę-

ściem. Dzieci sypały kwiaty, i ten
zwyczaj jest coraz bardziej ubo-
gacony i kolorowy, co było widać
na ulicach miasta.                  (r)

REKLAMA
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 12 czerwca br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- kierowca C+E – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość ęzyka angielskiego
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- sprzedawca – praca w miejscowościach
nadmorskich
- kierownik sklepu
- mechanik, elektryk, blacharz samochodo-
wy – zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- psycholog – wyższe kierunkowe, mile wi-
dziany kurs oligofrenopedagogiki (1/2 etatu)
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, ˝ etatu
- sprzedawca-krawcowa
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- sprzedawca
- główna księgowa – wyższe ekonomicz-
ne, staż pracy 5 lat w jednostkach budże-
towych, obsługa komputera
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych – znaj. czytania planów technicz-
nych, umiejętność spawania, gięcia blachy
- spawacz elektr-gazowy – spawanie alu-
minium i atali
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych

REKLAMA

Konkurs „EKO – GRYF”
Kat. szkoły podstawowe
I miejsce - Magdalena Müller z SP

nr 3 Gryfice, II - Ewa Jarecka SP nr 3
Gryfice, III - Piotr Kozłowski z Gryfic,
IV - Julia Jaklewicz z Gryfic, wyróż-
nienia otrzymali: Piotr Kozłowski
Gryfice i Weronika Kumańska SP
Górzyca.

Kat. szkoły ponadgimnazjalne
I - Krzysztof Kozłowski LO Gryfice,

II - Jacek Kuna LO Gryfice, III - Oskar
Stankiewicz LO Gryfice, IV - Magda-
lena Blumensztain LO Gryfice, wy-
różnienie: Oskar Błoński ZSP Gryfi-
ce, Katarzyna Gałka LO Gryfice.

Kat. dorośli
Tu przyznano wyróżnienia: Jacek

Krzyśka  - Gryfice, Czesław Kozłow-
ski – Gryfice, Bożena Wagner – Bu-
blewicz – Gryfice.

Konkurs plastyczny
Kat. szkoły podstawowe kl. I-III
I - Paweł Borowski – Szczecin, II -

Karolina Białek - SP nr 3 Gryfice,
Rafał Marczewski SP nr 3 Gryfice,
wyróżnienia: Adrian Kozłowicz SP
nr 3 Gryfice, Ewelina Klimaszewska
SP nr 3 Gryfice.

Kat. szkoły podstawowe kl. IV-VI
I - Beata Kulikowska SP Górzyca, II

- Kinga Imiela – Szczecin, III -
Krzysztof Szeląg SP nr 3 Gryfice,
wyróżnienie: Agata Rogowska SP
Górzyca, Justyna Martunionek SP
nr 3 Gryfice, wyróżnienie specjalne:
SP Prusinowo i SP Trzygłów.

Kat. szkoły gimnazjalne
I - Sandra Prośniewska Gimn. nr 2

Gryfice, II - Natalia Spychalska
Gimn. nr 1 Gryfice, III - Karolina
Szewczyk  Gimn. nr 2 Gryfice, wyróż-

nienie: Monika Adamowicz – Szcze-
cin, Julia Mitica - Gimn. nr 2 Gryfice.

Kat. szkoły ponadgimnazjalne
I - Renata Marciniak LO Gryfice,

II - Sandra Klimko LO Gryfice, III -
Natalia Hołowczak ZSP Gryfice,
wyróżnienie: Katarzyna Zagata LO
Gryfice.

Konkurs wiedzy o Redze
Kat. szkoły podstawowe kl. I - III
I - SP Prusinowo, II - SP 3 Gryfice,

III - SP Trzygłów, IV – SP nr 4 Gryfice.

Kat. szkoły podstawowe kl. IV – VI
I - SP 4 Gryfice, II - SP 3 Gryfice, III

- SP Trzygłów, IV – SP Szczecin.

Kat. gimnazja
I – Gimn. Nr 1 Gryfice, II – Gimn. Nr

2 Gryfice.

Kat. szkoły ponadgimnazjalne
I – ZSP Gryfice, II – LO Gryfice.

Przyznano ponadto wyróżnienia
specjalne “Przyjaciel środowiska”,
które otrzymali: Paulina Klimczak,
Małgorzata Krawczyk, Tadeusz Bo-
roch, Edmund Radziwonik.

Projekt organizowany był przy
współudziale: Gminy Gryfice, Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w
Szczecinie, Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Gryficach, Powiatowego
Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Gryficach,
Zamku Książąt Pomorskich w Szcze-
cinie, Szkoły Podstawowej w Prusi-
nowie, Ligi Ochrony Przyrody w
Gryficach. (r)

III ods³ona Festiwalu nad Reg¹III ods³ona Festiwalu nad Reg¹III ods³ona Festiwalu nad Reg¹III ods³ona Festiwalu nad Reg¹III ods³ona Festiwalu nad Reg¹

(POWIAT) W dniach od 9 do 17 czerwca odbywa³y siê imprezy
stanowi¹ce czêœci sk³adowe III Festiwalu Regi. Od 9 czerwca
br. odbywa³y siê Miêdzyszkolne Warsztaty Ekologiczne w Szkole
Podstawowej w Prusinowie pod has³em “Cudze chwalicie swego
nie znacie” z udzia³em uczniów klas I – VI szkó³ podstawowych
z terenu gminy Gryfice.
Poni¿ej przedstawiamy laureatów konkursów odbywaj¹cych siê
w ramach festiwalu.
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Noc Œwiêtojañska
w P³otach…

23 czerwca 2006r. w godzinach
18 – 21.30 realizowany będzie pro-
gram artystyczny związany z ob-
rzędem Nocy Świętojańskiej. W
programie organizatorzy przewi-
dzieli między innymi: występy ze-
społów ludowych, występ zespo-
łu estradowego, występy młodzie-
żowej grupy artystycznej, recital
Romana Kaczorowskiego, kon-
kurs na Najładniejszy Sobótkowy
Wianek, korowód sobótkowy,
spuszczanie wianków na wodę. Na
laureatów konkursu czeka wiele
okolicznościowych dyplomów i
nagród rzeczowych. Na wszyst-
kich czekać będzie pięknie przy-
strojona scena.

Organizatorem imprezy jest Re-
gionalne Towarzystwo Inicjatyw
Społecznych i Gospodarczych

„NAD REGĄ” w Płotach. Wsparcia
udziela kwiaciarnia MAGNOLIA.

Projekt realizowany jest w ra-
mach Programu Operacyjnego Roz-
wój Inicjatyw Lokalnych ogłoszo-
nego przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

…i Smolêcinie

Noc Świętojańska w Smolęci-
nie odbędzie się 24 czerwca br. Tu
początek imprezy zaplanowano o
godzinie 17.00. W programie mię-
dzy innymi: występy zespołów lu-
dowych,  konkurs na najładniejszy
sobótkowy wianek, korowód so-
bótkowy, spuszczanie wianków na
wodę. W trakcie imprezy zorgani-
zowana zostanie publiczna zbiórka
pieniędzy na rzecz  dzieci chorych
na raka. Organizatorami są: Rada
Sołecka Smolęcina, Burmistrz Gry-
fic, Gryficki Dom Kultury.

Zaproszenie na
Noc Œwiêtojañsk¹

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 29 maja 2006r. skazał: Mirosława
Ślusarczyka, syna Józefa i Marianny, ur. 11.09.1955r. w Trzebiatowie oskar-
żonego o to, że: w dniu 12 marca 2006r. w Nowielicach, na drodze publicznej kierował
samochodem osobowym, będąc w stanie nietrzeźwości, posiadając 0,95 mg/l alko-
holu w wydychanym powietrzu.

tj. o czyn z art. 178a§1 kk
I. oskarżonego Mirosława Ślusarczyka uznaje za winnego popełnienia zarzu-

canego mu czynu, wymierza mu karę grzywny 50 stawek dziennych ustalając
wysokość jednej stawki dziennej na kwotę po 40,00 złotych;

II. orzeka wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mecha-
nicznych w ruchu lądowym na okres 1 (jeden) rok;

III. zasądza od oskarżonego na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy w Warszawie, świadczenie pieniężne w kwocie 200,00 (dwieście) złotych;

IV. orzeka podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie go
w gazecie “Gazeta Gryficka”;

V. zaliczył oskarżonemu okres rzeczywistego pozbawienia wolności w sprawie
od dnia 12.03.2006r. do dnia 13.03.2006r. ustalając, iż jeden dzień rzeczywistego
pozbawienia wolności w sprawie jest równy dwóm dziennym stawkom grzywny;

VI. zalicza na poczet orzeczonego wobec oskarżonego zakazu prowadzenia po-
jazdów mechanicznych okres zatrzymania prawa jazdy od dnia 12.03.2006r.

Wyrok
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 - kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, praca w Pobieriowie
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.
- brukarz z uprawnieniami
- ratownik wodny
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- glazurnik
- robotnik budowlany
- kierowca kat. B
- pracownik biurowy
- sprzedawca – prawo jazdy kat. B
- instruktor KO
- recepcjonista
- kierowca kat. C+E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- spawacz gazowy – uprawnienia
- pracownik fizyczny, betoniarz, robot-
nik budowlany – prawo jazdy kat. C,
uprawnienia
- laborant chemiczny – kierunkowe
- przedstawiciel handlowy – język niemiec-
ki, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera
- sztaplarz
- kierowca kat. C – magazynier – uregu-
lowany stosunek do służby wojskowej
- ochroniarz z uprawnieniami
- energetyk – stanowisko kierownicze
- kierowca kat. C + E
- sprzedawca – min. zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej
- pilarz
- sprzedawca – obsługa komputera
- kucharz – praca w Pogorzelicy
- sprzedawca
- inżynier budownictwa
- inspektor ds. kontroli wewnętrznej – wyższe,
staż pracy min. 3 lata w służbach finansowych.
- audytor
- kierownik – sprzedawca – min. średnie,
doświadczenie w handlu, dobra obsługa
komputera.
- sprzedawca – ks. zdrowia
- robotnik budowlany
- referent ds. ewidencji gruntów i budyn-
ków – min. średnie, doświadczenie w zakre-
sie ewidencji gruntów, obsługa komputera.
- sprzedawca – wykształcenie budowlane,
obsługa komputera
- pomoc kuchenna
- fryzjer
Prusinowo
- sprzedawca – praca w Gryficach
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, cieśla, kierownik budowy (doświad-
czenie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- specjalista ds. reklamy
- tynkarz

REKLAMA

(GRYFICE) W ciągu dwóch lat
diety niektórych radnych rady miej-
skiej Gryfic wzrosły o 150 procent!
Tak wynika z porównania oświad-
czeń majątkowych radnych z roku
2003 do roku 2005. Dzisiaj drukuje-
my pierwszą część oświadczeń ma-
jątkowych radnych za rok ubiegły.
Jak wynika już tylko z tych kilku po-
danych oświadczeń można
stwierdzić, że wzrost diet prze-
biega w sposób wręcz galopu-
jący. Żadne pensje nie rosną tak
szybko, ani płaca najniższa, ani
tzw. „kuroniówki”. Wzrastają one
co roku o stopień inflacji, a więc o
kilkadziesiąt (20-40) złotych. W tym
czasie zarobki radnych z tytułu
„wykonywania społecznych obo-
wiązków” rosną o kilkaset złotych.
Dla przykładu: radna Danuta Bez-
czyńska pobrała w 2003 r. diety w
łącznej wysokości 4548 zł; dwa lata

później, za 2005 rok wzięła już
11.216 zł, czyli o prawie 150 procent
więcej. Radny Edward Głos zarobił
w 2003 roku 5198 zł, a w roku ubie-
głym już 11.162 zł. Radna M a g -
dalena Kupczyk po-
brała diety w
wyso-

ko śc i
– odpowied-

nio – 6.096 zł i 11.335
zł. Można więc powiedzieć,

że co roku diety radnych wzrastają
od 40 do 70 procent.

Z opublikowanych oświadczeń
wynika, że dwóch radnych – Stani-
sław Gołębiewski i Adam Kowalski -
w ogóle nie podało wysokości osią-
gniętych dochodów i nie ujawniło
zarobków wynikających z diet, co
przecież jest ich obowiązkiem. W
rubryce o dochodach beztrosko
podali, że to ich “nie dotyczy”. Cze-
kamy na reakcję przewodniczącego
rady, a zachowanie radnych podda-
jemy pod osąd wyborców.

Tak wysokie diety nie współgrają z
pracą, jaką radni wykonują na sesjach.
Nie poruszają tam żadnych proble-
mów, nie dyskutują, nie spierają się, nie
zgłaszają uwag nawet w wolnych wnio-
skach. Zdarza się to sporadycznie. Tak
samo jest na komisjach. Kontrowersyj-
ne tematy załatwiają za zamkniętymi
drzwiami. Można powiedzieć – radni
śpią, a diety im rosną. Jak banany.

Kazimierz Rynkiewicz

W ci¹gu dwóch lat diety radnych Gryfic wzros³y o 100 %

Diety rosn¹ jak banany

(GRYFICE) Na płocie, przy
skrzyżowaniu ulic Mickiewicza i Nie-
podległości w Gryficach (niemalże
naprzeciw Komendy Powiatowej Po-
licji) widnieje “wysprejowany” wiel-
kimi literami napis: “ZAKAZ ROZ-
WIESZANIA REKLAM”.

Owy wypisany “zakaz” jest nie-
wątpliwie (bardzo) widoczny, mimo
to nie jest przestrzegany.

Dlaczego? Lekceważenie? A
może kłopoty ze wzrokiem osób roz-
wieszających? Nie wiadomo. Jed-
nakże nie zmienia to faktu, że rekla-
my wisieć nie mogą. A co z innymi
plakatami i ogłoszeniami? Czy plaka-
ty informujące o jakimś zbliżającym
się wydarzeniu w mieście nie są re-
klamą? Rozwieszane bez końca pla-
katy są zdejmowane.

Jak informuje nas Gerard Szcze-
pański ze Straży Miejskiej w Gryfi-
cach, to właśnie ona nakazała wła-
ścicielowi budowy umieszczenie in-
formacji o zakazie rozwieszania re-
klam. W miarę możliwości są one
usuwane przez samego właścicie-
la bądź wykonywany jest telefon
do “autora” reklamy lub ogłosze-
nia i zostaje wydany nakaz zdjęcia
swojego “produktu”.

I faktycznie – obserwowałam
przez kilka dni płot i zauważyłam,
że wszystko dzień po dniu znika.
Gdy coś nowego się pojawiło, w
niedługim czasie zostało ściąga-
ne. Jednakże, przez kilka dni wisiał
plakat promujący “Festiwal Regi”
organizowany przez GDK i Gminę

Gryfice, wisiał niemalże nienaru-
szony do piątku (16 czerwca), czy-
li do dnia, w którym Straż Miejska
zainterweniowała i dyrektor Gry-
fickiego Domu Kultury wydała
polecenie jego ściągnięcia.

Jeżeli widzimy przed sobą napi-
sany dużymi literami “ZAKAZ
ROZWIESZANIA REKLAM”, to
wypadałoby się do niego stoso-
wać, bo nie jest on końcu napisany
„ot tak sobie”.                        Żwirek

„ZAKAZ ROZWIESZANIA REKLAM”

– i co z tego?



Str. 7gazeta gryficka  21.06.2006 r. OŒWIADCZENIA MAJ¥TKOWE 2005

Radna Danuta Teresa Bezczyñska
Radna Danuta Bezczyńska jest nauczycielką w

Szkole Podstawowej nr 4 w Gryficach. Majątek
radnej to 4.500 zł oszczędności oraz papiery war-
tościowe: Fundusz Inwestycyjny Pioneer Jednost-
ki Uczestnictwa 24 na kwotę 4000 zł. Posiada
mieszkanie lokatorskie o pow. 41,75 metrów kwa-
dratowych warte 33,567 zł. Z tytułu zatrudnienia
w Szkole Podstawowej nr 4 w Gryficach Gryfi-

cach roku ubiegłym dochód Danuty Bezczyńskiej wyniósł 36.811,52.
Za pracę radnej w roku ubiegłym otrzymała 11.216 zł.

Radna Teresa B³aszczyk – Kowalonek
Będąca na emeryturze radna Teresa Błaszczyk

posiada oszczędności w wysokości 14.000 zł. oraz
mieszkanie własnościowe o powierzchni 113,91
metrów kwadratowych warte 80.000 zł. Do mająt-
ku nieruchomego ponadto należy działka siedlisko-
wa o powierzchni 3742 metra kwadratowego – w
udziale 52% łącznej wartości 4.000 zł. W punkcie
dotyczącym dochodów radnej Teresy Błaszczyk
zawarta jest emerytura w wysokości 16.494,36 zł, dieta radnego –
15.125,00 zł. Z innych źródeł (nie podaje jakich) radna uzyskała 223
zł. Teresa Błaszczyk posiada samochód VW Transporter z 1994 roku.

Radny Stanis³aw B³ysz
Radny Stanisław Błysz jest szefem produkcji w

Zakładzie Badawczo – Wdrożeniowym Techniki
Rolniczej “BM WORONA” w Gryficach. Jest
współwłaścicielem mieszkania o powierzchni 66
metrów kwadratowych wartości 70.000 zł. oraz
garażu o powierzchni 17 metrów kwadratowych
wartości 10.000 zł. Garaż wykupiony został od
Gminy Gryfice 15.10.1999 roku. Ponadto na

gruncie Spółdzielni Mieszkaniowej posiada garaż murowany o po-
wierzchni 15 metrów kwadratowych warty 7.000 zł. W ubiegłym
roku radny uzyskał dochód z tytułu zatrudnienia w kwocie 27.456,57
zł. Działalność jako radnego uhonorowana została kwotą 9.794 zł. Za
funkcję Społecznego Kuratora Sądowego otrzymał w roku 2005 sumę
3.946 zł. W skład mienia ruchomego wchodzi samochód marki Volks-
wagen Vento z roku 1997.

Radna Joanna Barbara Borówka
Radna Joanna Borówka pracuje na stanowisku wice dyrektora w

Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryfi-
cach. Zgromadziła w ubiegłym roku 83.976,03 zł oszczędności.
Posiada mieszkanie o powierzchni 91,98 metra kwadratowego –
spółdzielcze prawo do lokalu typu lokatorskiego. Radna osobiście
prowadzi działalność gospodarczą – usługi edukacyjne, z której w roku
ubiegłym osiągnęła dochód w wysokości 10.553,92 zł. Z tytułu zatrud-
nienia osiągnęła dochód w wysokości 70.133,41 zł; dieta radnego –
9.514 zł. W skład mienia ruchomego wchodzą dwa samochody, będące
współwłasnością: jeden – samochód osobowy marki Renault Laguna
Combi z roku 2005 wartości 84.000 zł, drugi – samochód osobowy
Daewoo z 2000 roku warty 12.000 zł. Radna jest zobowiązana do spłaty
kredytu samochodowego w wysokości 34.000 zł z obowiązkiem spłaty
w ratach równych w ciągu 24 miesięcy.

Radny Edward G³os
Radny Edward Głos pracuje na pół etatu w Spółdzielni Mieszkanio-

wej “Gardeminka” w Trzygłowie na stanowisku prezesa. Na 1/2 etatu
zatrudniony jest jako pracownik gospodarczy w firmie Transport
Spedycja Handel – Usługi Transportowe Wyszobór. Majątek radnego

to 5.000 zł oraz papiery wartościowe: Unikorona Obligacje FIO liczba
jednostek 128,317 na kwotę 25.160 zł. Edward Głos jest właścicielem
mieszkania o powierzchni 58 metrów kwadratowych, warte 50.000
zł oraz budynku gospodarczego i ogródka o powierzchni 5 arów –
warte 10.000 zł. W punkcie dotyczącym dochodów Edwarda Głosa
zawarte są pensje 4.500 zł oraz 3.867 zł oraz dieta radnego 11.162 zł.

Radny Andrzej W³adys³aw Kubalica
Radny Andrzej Kubalica jest koordynatorem sportu szkolnego w

Zespole Placówek Oświatowych w Gryficach. Posiada mieszkanie
spółdzielcze – własnościowe o powierzchni 52 metrów kwadrato-
wych warte 35 tys. zł. Dochód radnego w roku ubiegłym składał się
z wynagrodzenia 47.312,30 zł oraz diety w wysokości 9.688 zł. Jeździ
samochodem osobowym marki Matiz z 1999 roku.

Radny Stanis³aw Go³êbiewski
Radny Stanisław Gołębiewski jest dyrektorem

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gryficach.
Majątek radnego to 5.000 zł. Do wspólnego ma-
jątku nieruchomego należy mieszkanie o po-
wierzchni 67 metrów kwadratowych warte
70.000 zł. Radny Stanisław Gołębiewski jeździ
samochodem osobowym Fiat Albea z 2002 roku.
W oświadczeniu majątkowym za rok ubiegły nie podał kwoty wyna-
grodzenia oraz dochodu z diety radnego.

Radny Adam Kowalski
Radny Adam Kowalski do końca paździer-

nika 2005 roku pracował na stanowisku preze-
sa Spółdzielni Mieszkaniowej “Nad Regą” w
Gryficach. Od 1 listopada 2005 bezrobotny.
Zgromadził 35.000 zł oszczędności oraz papie-
ry wartościowe na kwotę 32.000 zł. Radny po-
siada mieszkanie o powierzchni 50 metrów
kwadratowych warte około 60.000 zł (wła-

snościowe prawo do lokalu). Jeździ samochodem VW Vento z
1994 roku wartości 7.000 zł. Nie podaje w oświadczeniu docho-
dów, jakie uzyskał w roku ubiegłym.

Radny Jaros³aw Stanis³aw Kubiak
Radny prowadzi działalność gospodarczą w

Gryficach: sklep spożywczo – przemysłowy i wi-
deofilmowanie, z której w roku ubiegłym uzyskał
dochód w wysokości 7.456,46 zł. Zgromadził
12.000 zł oszczędności. Majątek nieruchomy rad-
nego to działka budowlana o powierzchni 445
metrów kwadratowych wartości 20.000 zł oraz
budynek mieszkalno – usługowy w trakcie budowy
warty 22.000 zł (współwłasność małżeńska). Dochód z diety radnego
w roku 2005 wyniósł 10.279 zł.

Radna Magdalena Regina Kupczyk-Chmielecka
Radna Magdalena Kupczyk prowadzi osobiście działalność

gospodarczą handlową – jest właścicielem sklepu w Gryficach
i Prusinowie. W roku ubiegłym z prowadzonej działalności osią-
gnęła dochód w wysokości 12.727,11 zł. Oszczędności radnej
to kwota 33.000 zł. Posiada na własność dom o powierzchni 140
metrów kwadratowych wartości 260.000 zł. W skład mienia
nieruchomego wchodzi również budynek o powierzchni 402
metrów kwadratowych, w którym mieści się sklep i bar. Za
pracę radnego otrzymała kwotę 11.335 zł. Posiada dwa samo-
chody osobowe: Daewoo Nexia z roku 1999 oraz Opel Zafira z
2000 roku.

Kasa radnych gminy Gryfice
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- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk – uprawnienia do 1 KV
- pracownik fizyczny
- pracownik w dziale technicznym – zna-
jomość zagadnień ciepłownictwa, mile
widziane uprawnienia budowlane
- sprzedawca – sklep mięsny – obsługa
kasy fiskalnej
- sztaplarz
- recepcjonista – 1/2 etatu
- montażysta mebli
- sprzedawca – ks. zdrowia
- specjalista ds. zbytu na rynkach wschod-
nich – znaj. j. ukraińskiego i rosyjskiego,
prawo jazdy kat. B,C
- elektryk
- magazynier, spawacz – obsługa kompu-
tera, min. średnie
Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- ślusarz-monter
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- stolarz budowlany – zawodowe, staż
pracy 5 lat
- kierownik budowy
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
- kierowca samochodu ciężarowego
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
Kie³pino
- cieśla, dekarz – staż min. 3 lata
Szczecin
- informatyk – min. średnie. Praca w
Płotach
- pomocnik brukarza – praca w Niechorzu
- sprzedawca – Praca w Niechorzu
S³udwia
- operator maszyn
- mechanik maszyn – staż pracy min. 1
rok, upr. na piłę motorową
- operator maszyn i urządzeń do obrób-
ki drewna
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T
Rewal
- kelnerka, pomoc kuchenna-sprzątacz-
ka – znaj. języka niem.
- kierowca samochodu ciężarowego (po-
moc drogowa)
- kucharka – wymagany staż pracy
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- kelnerka – staż pracy
- recepcjonista – średnie, znaj. j. niemieckiego
- kelner, pomoc kuchenna – znaj. języka
niemieckiego w stopniu komunikatywnym
- kelner, kierownik ośrodka – wymagany
staż pracy, bez zakwaterowania
- kucharz
- kelner, pomoc kuchenna

W maju ubiegłego roku, pan
Bogdan zakupił w sklepie kamerę,
która w lipcu uległa uszkodzeniu.
Jak pisze pan Bogdan W. do Powia-
towego Rzecznika Praw Konsumen-
ta w Gryficach - jej naprawa trwała
ponad miesiąc. W marcu 2006 roku
kamera uległa ponownemu uszko-
dzeniu.

- Oddałem kamerę do naprawy w
sklepie Multi, 7 marca br. Kamera nie
została naprawiona do dnia 29 marca
tj. terminu 21 dni na czas naprawy
zgodnie z gwarancją. Wobec powyż-
szego, że kamera w dalszym ciągu
nie została naprawiona zwróciłem
się do kierownika sklepu z żądaniem
zwrotu równowartości kamery. Kie-
rownik sklepu odmówił, wobec cze-
go sporządziłem pismo z wezwa-
niem do zwrotu. Kierownik sklepu
odmówił przyjęcia pisma odsyłając
mnie do centrali sieci sklepów Mul-

ti. – relacjonuje pan Bogdan. – W
dniu 20 kwietnia br. pismo wysłałem
listem poleconym. W dniu 10 maja
br. poczta zwróciła list ze względu
na jego nie odebranie bezpośrednio
od listonosza, ani po prawidłowo
pozostawionych awizach. Jak z
tego wynika, kierownik sklepu wi-
dząc nadawcę nie chciał go odebrać
jak również zabronił tego swoim
pracownikom.

Z zapytaniem o powyższy pro-
blem zwróciliśmy się do dyrekcji

sklepu. Kierownik Regionalny
Sprzedaży Rafał Szpyra poinfor-
mował, że reklamacja jest nieuza-
sadniona.

- Kamera została wysłana do ser-
wisu, który odpisał, że kamera jest
sprawna technicznie. W terminie się
zmieściliśmy, a obecnie kamera znaj-
duje się na sklepie. – wyjaśnia Rafał
Szpyra – Ponadto dzwoniliśmy do
pana Bogdana z informacją, że kame-
rę można odebrać, ale niestety nie
chce tego zrobić.                            (r)

GDZIE JEST KAMERA?
(GRYFICE) Jeden z klientów
sklepu Multi RTV AGD w
Gryficach za¿¹da³ zwrotu
gotówki za Kamerê Samsung,
która jego zdaniem jest
uszkodzona. Dyrekcja
twierdzi, ¿e reklamacja jest
nieuzasadniona.

Wyrazy szczerego współczucia
Adamowi Dąbrowskiemu

z powodu œmierci
Mamy

Składają koledzy z zespołu
KP ZEG OLDBOJ Gryfice

(GRYFICE) W sali urzędu
miejskiego w Gryficach odbyło
się spotkanie z sołtysami z gminy

Gryfice. Na spotkaniu o pomocy
dla rolników ze środków Unii Eu-
ropejskiej mówił kierownik

Sołtysi poinformowani

Ośrodka Doradztwa Rolniczego
w Barzkowicach, Oddziału Te-
renowego w Gryficach. Skarb-
nik gminy Janina Borowiecka
przedstawiła informację doty-
czącą zwrotu podatku akcyzo-
wego zawartego w cenie pali-
wa. O przebiegu wakacji na
wsiach mówiła dyrektor Gryfic-
kiego Domu Kultury Róża Szu-
ster, a o przebiegu prac społecz-
nie – użytecznych poinformo-
wał dyrektor Zakładu Gospo-
darki Komunalnej w Gryficach
Stanisław Perużyński.            (r)
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- nauczyciel matematyki – doświadczenie
- sprzedawca, kucharz, pomoc kuchenna
– zakwaterowanie zapewnione, praca od lipca
- pomoc kuchenna, pokojowa
- pomoc kuchenna
- pokojowa
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy fiskal-
nej, dyspozycyjność i komunikatywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy – praca od kwietnia
- kucharz do pizzeri
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pomoc kuchenna
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- sprzedawca
- bufetowa
- pomoc kuchenna – obsługa jadalni
- kucharz, pomoc kuchenna
- pracownik baru,
- sprzątaczka - doświadczenie
- szef kuchni
- szef kuchni, pomoc kuchenna – min. 2
lata stażu, ks. zdrowia
- piekarz
- kelnerki – osoby uczące się
- szef kuchni, kucharz – kierunkowe, staż
pracy mile widziany
- pomoc kuchenna, pokojowa
Trzêsacz
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność
- ratownik wodny
- kucharz
Pustkowo
- szef kuchni
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- kelner
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- recepcjonista
- kelner
- pomoc kuchenna
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, znaj. j. niem.
- pracownik kulturalno-oświatowy – znaj.
języka niemieckiego
- kucharz małej gastronomii – podstawy jeż.
niemieckiego, staż pracy mile widziany
- kucharz – staż pracy wymagany
- konserwator
- pomoc kuchenna, pokojowa, kelnerka
- sprzedawca
- kucharz, kelner
- kucharz, pomoc kuchenna
- sprzedawca
- palacz CO – upr. na kotły parowe

W czwartek, 1 czerwca br. na salę
sportową “trójki” licznie przybyli
uczniowie klas I – VI wraz z wycho-
wawcami oraz rodzicami, których po-
witała Olga Lech – przedstawicielka
organizatorów zawodów. Otwarcia im-
prezy dokonał także dyrektor Roman
Łobożewicz oraz Regina Borowiak z
Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych.

Uczniowie klasy II “b” Agata Dęb-
ska i Kacper Tomczewski przedstawili
kilka krótkich informacji o sporcie.
Następnie rozpoczęto gry i zabawy.

Organizatorami gier i konkursów dla
uczniów klas IV – VI byli: Ewa Pierzcha-
ła – nauczyciel kształcenia zintegrowa-
nego, Olga Lech – nauczyciel kształce-
nia zintegrowanego, Zofia Brzezińska –
pedagog szkolny, Róża Gojlik – pielę-
gniarka szkolna, Anna Aleksiuk – na-
uczyciel wf, Regina Kapela – nauczy-
ciel wf, Krzysztof Mikulin, Janina
Zwolińska – nauczyciel przyrody,
przygotowali różnorodny program.

W trakcie imprezy odbył się także
konkurs plastyczny na plakat o zdro-
wym spędzaniu czasu wolnego.
Uczestniczyło trzyosobowych nim 11
trzyosobowych drużyn. Pierwszą na-
grodę przyznano drużynie klasy VI “e”

(Dawid Buzała, Natalia Matrunionek,
Eliza Forman ) i drużynie klasy V “b”
(Ola Kadrzyńska, Katarzyna Kraw-
czyk, Natalia Kaszczyszyn).

Rozgrywano konkursy rzutów do
kosza. Zwyciężyły klasy IV – Siwocho-
wicz IV “e”, klasy V – Kinga Wegner V
“b”, klasy VI – Wojciech Derlecki – VI “d”.

Tematem quizu “Sport a zdrowie”.
Uczestniczyło w nim 9 trzyosobowych
zespołów. Wygrali uczniowie klasy V
“e” (Amanda Piaskowska, Joanna La-
skowska, Oskar Kos).

Mistrzostwa szkoły w piłce nożnej
organizowane przez Krzysztofa Miku-
lina, nauczyciela wf rozegrały klasy V.
Uczestniczyło w nich 6 siedmioosobo-
wych zespołów klasowych podzielo-
nych na dwie grupy. Grano systemem
“każdy z każdym” 1 x 15’. W grupie A
padły następujące rozstrzygnięcia: V “e”
-  V “d”  2 : 0, V “b”  -  V “d”  3 : 0, V “e”
-  V “b”  0 : 3. Grupę ta wygrała klasa V
“b”, drugie miejsce zajęła klasa V “e”, a
trzecie V “d”. W grupie B padły następu-
jące wyniki: V “f”  -  V “a”  2 : 1, V “f”

Dzieñ Dziecka
œwiêtowali na sportowo

-  V “c”  3 : 2, V “a”  -  V “c”  3 : 0. W tej
grupie zwyciężyła klasa V “f” przed V
“a” i V “c”. W meczu o piąte miejsce klasa
V “c” pokonała V “d” 4 : 0, w grze o trze-
cie miejsce piłkarze klasy V “a” pokonali
3 : 0 zespół z V “e”. Mistrzem szkoły
został zespół z klasy V “f”. W finale
wygrał z V “b” – 6 : 1. Mistrzowie otrzy-
mali pamiątkowy puchar.

Turniej sportowy w klasach I – III
przygotowały i prowadziły panie: kla-
sy I – Krystynę Staszak, klasy II – III
– Ewę Pierzchałe i Olgę Lech. Najmłodsi
sportowcy wykazali się bardzo dużą
sprawnością. Czekały na nich konku-
rencje takie jak przejście po równoważ-
ni, pod płotkiem i dobiegnięcie do mety,
slalomach sprawnościowych, sztafe-
cie, biegu “raczków”, kręceniu kołem
hula – hop, zespołowe klejenie puzzli.
Najważniejsza była wspólna. Wszyst-
kich małych sportowców obdarowano
słodyczami.

Ponadto w poszczególnych klasach
odbyły się wycieczki, wyjście na lody,
strzelanie, klasowe konkursy.          (r)

(GRYFICE) Uczniowie
Szko³y Podstawowej nr 3
w Gryficach Dzieñ Dziecka
œwiêtowali na sportowo.
By³y liczne konkursy, by³y
tak¿e i nagrody. Wszyscy
uczestnicy otrzymali
s³odkie upominki
ufundowane przez Gminn¹
Komisjê Rozwi¹zywania
Problemów Alkoholowych.
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Pobierowo
- recepcjonista, kelner, pokojowa - biegła
znajomość j. niemieckiego
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – średnie, podst. j. niemiec-
kiego, uprawnienia ratownika wodnego,
- szef kuchni, kelner
- sprzedawca
- kelner-barman, recepcjonista
- technik fizjoterapii – kierunkowe
- fryzjer
- szef kuchni, pomoc kuchenna
- kucharz, pomoc kuchenna
- sprzątaczka
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- księgowa – średnie ekonomiczne, staż
min. 2-3 lata
- kelner
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca
– barman – zawodowe, dokumenty sanitarne
- recepcjonista – j. niemiecki
- sprzedawca, kelner – mile widziany staż
pracy, podstawy j. niem.
- fizjoterapeuta – kierunkowe
- kelner, recepcjonista
- fizjoterapeuta – kierunkowe, min. śred-
nie, staż pracy min. 6 m-cy, znajomość
języka niemieckiego
- pokojowa, pomoc kuchenna
- kelner
- pomoc kuchenna
- żołnierz zawodowy
- pracownik biurowy
- kucharz – pomoc kuchenna
- fryzjer - zawodowe
Rogowo
- kucharz
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
- kierowca - mechanik
Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego – 1) wyższe
zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magister-
skie lub zawodowe i świadectwo Państwo-
wego Nauczycielskiego Egzaminu II stop-
nia lub św. znaj. w zakresie zaawansowa-
nym lub biegłym
DŸwirzyno
- fizjoterapeuta
- recepcjonistka
- kelnerka
- pomoc kuchenna, kucharz
- kelner, pomoc kuchenna, kucharz
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widziany,
prawo jazdy kat. D, akt. badania lekarskie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego - licencjat
- robotnik budowlany
- pracownik fizyczny – prace interwen-
cyjne (12 miesięcy)
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
- ubojowy
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz - kierunkowe

Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja  Gazety Gryfickiej

serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 13 czerwca 2006 roku o
godzinie 15:57 na świat przy-
szła córeczka pani Wiolety
Buczkowskiej i pana Toma-
sza Kowalskiego z Dargosła-
wia. Po urodzeniu ważyła
3,150 kg i mierzyła 53 cm.

Dnia 15 czerwca 2006 roku o godzinie
18:17 urodziła się Patrycja – córeczka pani
Karoliny Lalik i pana Grzegorza Adamczy-
ka z miejscowości Wlewo. W dniu urodzin
ważyła 3,090 kg i mierzyła 53 cm.

Dnia 17 czerwca 2006 roku o godzinie
20:20 na świat przyszedł Cezary Osiń-
ski – synek pani Marzeny i pana
Krzysztofa ze Świdwina. W dniu uro-
dzin ważył 2,550 kg i mierzył 52 cm.

Dnia 19 czerwca 2006 o godzinie
10:57 urodził się Robert – synek pani
Karoliny Kamińskiej i pana Pawła Gą-
glewskiego ze Stargardu. Po urodze-
niu ważył 3,400 kg i mierzył 55 cm.

Dnia 18 czerwca 2006 roku o godzinie
11:30 na świat przyszła Zofia Zelwak
– córeczka pani Marty i pana Toma-
sza z Konarzewa. W dniu urodzin
ważyła 3,270 kg i mierzyła 56 cm.

Dnia 14 czerwca 2006 roku o godzi-
nie 11:47 urodziła się Oliwia – có-
reczka pani Doroty Juncewicz-Ber-
nasińskiej z Płotów. Po urodzeniu
ważyła 2,875 kg i mierzyła 50 cm.

Dnia 17 czerwca 2006 roku o godzinie
18:02 urodziła się Amelia – córeczka
pani Elizy Dudy i pana Władysława
Wojcieszka z Trzebiatowa. Po urodze-
niu ważyła 3,250 kg i mierzyła 55 cm.
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Oglądam w telewizji migawki z ob-
chodów Dni Morza w Szczecinie. Mie-
siąc wcześniej, na spotkanie autorskie
do Łobza przyjeżdża prezes Związku
Literatów Polskich, Oddziału w Szcze-
cinie, kpt. ż. w. Józef Gawłowicz. Kilka
dni wcześniej został dyrektorem Urzę-
du Morskiego. Był kurierem Jerzego
Giedroycia, przywoził do kraju litera-
turę i bibułę dla opozycji. Z ogromną
swadą opowiada o swoich morskich
podróżach, kontaktach z Instytutem
Literackim w Maisons-Lafitte i niebez-
piecznej misji kuriera. O tym można
przeczyt ać w książce “Byłem kurierem
Giedroycia”. Słucha go łobezianin Otto
Bernard Hayder, który kilka lat wcze-
śniej publikuje w prasie łobeskiej arty-
kuły na temat edukacji morskiej.

Kilkanaście dni temu rozmawiam z
panem Franciszkiem Semerem w Draw-
sku Pomorskim. Wręcza mi książkę o
kapitanie Żeglugi Wielkiej Antonim
Halka-Ledóchowskim. Zastanawiam
się, jak ważna dla naszego regionu była
gospodarka morska, jak głęboko wnika-
ła w głąb lądu i docierała do takich mia-

steczek jak Łobez, Gryfice czy Draw-
sko Pom. Jak stwarzała szansę dla ludzi
z regionu, ale także dla lokalnych gospo-
darek, co unaocznił upadek Stoczni
Szczecińskiej, dla której produkowało
wiele zakładów w regionie.

W wyniku działań dotychczaso-
wych rządów kryzys dotknął całej go-
spodarki morskiej. Nie oznacza to, że
musi ona upaść.
Okres między-
wojenny pokazał,
że można
wszystko odbu-
dować lub zbudo-
wać od podstaw.
Wszystko zależy
od ludzi, ich wie-
dzy i świadomo-
ści.

Jednemu z ta-
kich ludzi, którzy
po wojnie stwo-
rzyli od podstaw
morskie szkolnic-
two w Szczecinie
poświęcona jest
książka pana
Franciszka Seme-
ra. Jak “mor-
skość” potrafi
wnikać w głąb
lądu, w jakże nie-
spodziewanych
okolicznościach,
niech świadczy
fakt, że w 2003
roku właśnie w
Drawsku Pomor-
skim odbyło się
spotkanie plene-
rowe Śledzioła-
pów, jak siebie
nazywają absol-
wenci Państwowej Szkoły Rybołów-
stwa Morskiego w Szczecinie.

Taki oto zapisek znalazłem na ich
stronie internetowej: “Realizując wnio-
sek Pawła Rauchuta zaakceptowany
przez ogół, zorganizowaliśmy w Draw-
sku Pomorskim w ośrodku wypoczyn-
kowym “Okra” nad jeziorem Okra spo-
tkanie plenerowe Śledziołapów. Nasze
“Grill Party” trwało od piątku 26 wrze-
śnia do niedzielnego popołudnia 28
września. Ośrodek, który wyczaił nasz
kolega Stachu Szulwiński, położony
jest nad malowniczym jeziorem Okra,
widoki przepiękne. Warunki socjalne
spartańskie, nie kwalifikowały ośrodka
nawet na jedną gwiazdkę, ale myśmy nie
przyjechali do hotelu, ale na grill party.
Pogoda była znośna, ale najważniejsze,
że atmosfera spotkania integracyjnego
była wyśmienita.”

W ubiegłym roku Stowarzyszenie
Absolwentów Państwowej Szkoły Ry-
bołówstwa Morskiego (PSRM) w
Szczecinie wraz ze Szczecińskim Klu-
bem Kapitanów Żeglugi Wielkiej i Aka-
demią Morską  zorganizowało w czerw-
cu spotkanie autorów marynistów z
czytelnikami w ramach obchodów
Szczecińskich Dni Morza 2005. W trak-
cie tego spotkania odbyły się “wodowa-

nia” nowych książek, w tym książki o
Kapitanie Żeglugi Wielkiej Antonim
Halka-Ledóchowskim “Dziadku”, au-
torstwa Franciszka Semera.

Autor, drawszczanin od urodzenia,
jest absolwentem Wydziału Nawiga-
cyjno-Połowowego Państwowej Szko-
ły Morskiej i przez kilkadziesiąt lat
pracował w instytucjach morskich

Szczecina. Wrócił do Drawska, by za-
opiekować się matką.

Dlaczego napisał książkę o Ledó-
chowskim? Jak tłumaczy we wstępie, z
potrzeby serca, z zobowiązania, jakie
umarli pozostawiają żywym. W tym
przypadku zobowiązanie dotyczy za-
chowania pamięci o twórcy szczeciń-
skiej nawigacji i nauczycielu, który
uczył wszystkich przedwojennych ka-
pitanów odradzającej się żeglugi. Autor
należał do ostatniego rocznika, który
Ledóchowski uczył astronawigacji. Za-
trwożył go stan dokumentacji dorobku
tej wybitnej osobowości, który jest
nader skromny, co skazuje tę postać na
zapomnienie.

W posłowiu dodał: “Pisząc tę książ-
kę nie myślałem o jej komercyjnym
aspekcie i bardzo bym chciał, aby o
Dziadku pamiętali nie tylko jego
uczniowie (jest ich przecież coraz
mniej), lecz możliwie najwięcej roda-
ków. Chciałbym też, aby nie tylko
mieszkańcy ulic jego imienia, lecz także
przechodnie wiedzieli, kto to był kpt. ż.
w. Antoni Maria Ledóchowski.”

Dla określenia jego osobowości au-
tor przywołuje słowa Mikołaja Koper-
nika zawarte w dziele “O obrotach ciał
niebieskich”: “Myśli uczonego są nie-

Pomorskie ¿ywoty Polaków

Franciszka Semera pamiêæ
zależne od osądu ogółu, ponieważ dąże-
niem uczonego, o ile tylko ludzkiemu
rozumowi pozwala na to Bóg, jest szu-
kanie we wszystkim prawdy.”

Książka Semera, wydana sumptem
autora, wpisuje się w cykl książek o
Polakach, którzy w każdych warun-
kach dziejowych służyli Polsce; od
“Rodowodów niepokornych” Bohdana
Cywińskiego, poprzez publikacje Ste-
fana Bratkowskiego, aż po znakomity
zbiór postaci w książce Feliksa Ko-
necznego “Święci w dziejach Polski”.

Ród Ledóchowskich zapisał się w
naszych dziejach wielkimi postaciami i
czynami; powstańcy, posłowie, dyplo-
maci, generałowie, misjonarze.

Mieczysław hr. Ledóchowski
(1822-1902) był Arcybiskupem Gnieź-
nieńsko-Poznańskim i prowadził
słynną walkę kulturową z Bismarckiem.
Bismarck zamknął go w więzieniu w
Ostrowie Wlkp., w którym to otrzymał
od Ojca Świętego kapelusz kardynalski.
Z więzienia, po trzech latach, udał się do
Rzymu, gdzie w watykanie piastował do
śmierci stanowisko Prefekta ds. Wiary.

Ciotka Antoniego Ledóchowskiego
– Maria Teresa Halka – Ledóchowska
(1863-1922) była pisarką, walczyła o
sprawy Afryki, organizowała komitety
do walki z niewolnictwem i pomocy
dzieci. Założyła Instytut Św. Piotra
Klawera, który niósł pomoc najbied-
niejszym na całym świecie. Została be-
atyfikowana w 1975 r.

Jej siostra Julia Maria (1865-1939)
przybrała imię zakonne Urszula zakła-
dając Zgromadzenie Urszulnek. Zajmo-
wała się pracą wychowawczą dziew-
cząt. Za granicą wygłosiła około 80 od-
czytów o historii Polski. W Pniewach
pod Poznaniem założyła kongregację
zakonną, przeznaczoną do pracy wy-
chowawczej i społecznej wśród mło-
dzieży robotniczej i wiejskiej. Beatyfi-
kowana w 1983 r., kanonizowana przez
Jana Pawła II w 2003.

Antoni hrabia Ledóchowski (1895-
1972) służył w Marynarce Wojennej
Austrii. Po uzyskaniu przez Polskę nie-
podległości brał udział w organizowa-
niu szkolnictwa morskiego organizując
szkołę w Tczewie,wykładając astrona-
wigację w Toruniu i Gdyni. Napisał
pierwsze podręczniki do nawigacji w
przedwojennej Polsce. Wielokrotnie
odznaczany za zasługi w służbie pań-
stwowej.

Po wojnie przystąpił do tworzenia
szkolnictwa morskiego od podstaw w
Szczecinie. Kilka lat później zaczęły się
kłopoty. Mówią o tym opublikowane
przez Semera dokumenty. Już w piśmie
z 1951 r., dyrektora Państwowej Szko-
ły Morskiej Konstantego Maciejewicza
czytamy jakże usprawiedliwiającą
przed władzą notkę o Ledóchowskim:
“Obywatel pochodzi wprawdzie z
rodu hrabiowskiego, lecz jego uczciwe
zapatrywanie się na życie i wyzysk
społeczny, jeszcze przed wojną dopro-
wadziły do zerwania stosunków z ro-
dziną. Całe życie żyje wyłącznie z wła-
snej pracy.”

Resko
- operator równiarki
Kamieñ Pomorski
- stolarz – zakwaterowanie zapewnione
- nauczyciel języka angielskiego
- pracownik budowlany
- elektryk
- psycholog - wyższe
- sprzedawca
- pokojowa
Œwierzno
- magazynier
- rozbieracz mięsa
- specjalista ds. marketingu - wyższe
Ugory
- traktorzysta-mechanik – min. zawodo-
we, prawo jazdy kat. B,C
Paprotno
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel przyrody
- nauczyciel wychowania fizycznego
- wychowawca
Nowogard
- mechanik samochodowy
- kierowca kat. C
Gadom
- spawacz
Zielona Góra
- sprzątaczka – praca w Świerznie
Czartkowo
- leśnik – osoba do nadzoru w firmie
Gostyñ
- nauczyciel języka polskiego
- nauczyciel matematyki
- nauczyciel przyrody
- wychowawca w świetlicy
- nauczyciel historii
- nauczyciel sztuki
Dziwnów
- kucharz
- konserwator
- pokojowa

OFERTY PRACY
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o Antonim Ledóchowskim
Już takie sformułowania zapowia-

dały ciemne czasy, jakie nadciągały
nad Polskę. Hrabia, choćby był naj-
lepszym fachowcem, nie miał szans w
starciu z władzą komunistycznych
aparatczyków. Rok później zostało to
napisane czarno na białym: “Komuni-
kujemy, że ob. Ledóchowski Antoni
pod względem fachowym mógłby się
nadawać do pracy jako ekspert dla
kompensacji kompasów na statkach,
lecz pod względem społeczno-oby-
watelskim absolutnie nie powinien
być dopuszczony do tego rodzaju
prac.”

W książce kilka takich charaktery-
styk z tamtych lat oddaje atmosferę
grozy, jaka zapanowała w urzędach.
Zaczęły się czystki. Każda opinia za-
wodowa bardzo dobra, polityczna –
negatywna: “Bezpartyjny – jako syn
płk sanacyjnego i sam będąc na Ary-

stokrackiej Szkole Marynarki Wojen-
nej, uzyskując już w 1922 r. stopień
kpt. wychowywał się w duchu wro-
gim klasie robotniczej, co może nawet
stwierdzić w chwili obecnej, gdyż w
pracy społeczno-politycznej wogóle
się nie udziela i zostaje poza nawiasem
życia społeczno-politycznego. Sto-
sunek do obecnej rzeczywistości –
negatywny.” - napisano w lutym 1953
r. To brzmiało jak wyrok. W kwietniu
Ledóchowskiego zwolniono z pracy.
Sytuację w jakiej się znalazł oddaje
pismo wicedyrektora Technikum
Morskiego Nawigacji do Ministra
Żeglugi z dnia 5 maja 1953 r.: “Ponie-
waż widzę na podstawie własnych
obserwacji, że Ob. Ledóchowski cho-
dzi bardzo zdenerwowany oraz na
podstawie relacji innych pracowni-
ków T.M.N., dochodzę do wniosku,
że może on popełnić jakieś głupstwo,

(POWIAT) Kwotę w wysoko-
ści 10.000 zł przyznał Zarząd Fun-
dacji Współpracy Polsko – Nie-
mieckiej Powiatowi Gryfickiemu
na realizację polsko-niemieckie-
go projektu pt. „Partnerski Week-
end w Krainie Gryfitów”. Pomy-
słodawcą i autorem projektu jest
Powiatowe Centrum Marketingu,
Rozwoju Gospodarczego i Inte-
gracji Europejskiej w Gryficach.

Projekt odbędzie się w ramach
Dni Powiatu Gryfickiego w dniach
30.06-01.07.2006 r. Niemieccy
partnerzy samorządowi gmin nale-
żących do Powiatu Gryfickiego za-
prezentują kulturę swojego regio-
nu na stoiskach promocyjnych
podczas imprezy, na stadionie
gminnym w Cerkwicy.

Dni Powiatu to również wy-
stępy zespołów muzyki dawnej,
prezentacje starodawnego rze-
miosła, ubiorów, posiłków jak
również inscenizacje walk ple-
mion. Niepowtarzalny charakter
imprezy ma szansę przyciągnąć
mieszkańców powiatu oraz woje-
wództwa jak również przybyłych
na wypoczynek turystów z Polski
i z zagranicy.

W ramach projektu przewidu-
je się również wydanie dwuję-
zycznego folderu promocyjnego,
przedstawiającego zdjęcia zna-
nych miejsc w powiecie gryfickim
obecnie i sprzed roku 1945. Fol-
der ma na celu zachęcenie tury-
stów planujących swój pobyt
wakacyjny do odwiedzenia po-
wiatu gryfickiego. Tomasz Biały

Weekend w Krainie Gryfitów

które może odbić się echem po całym
wybrzeżu. Ob. Ledóchowski wyraził
się do mnie, że “Dawniej, gdy się
zwalniało lokaja po 30-letniej wiernej
służbie, to nie w ten sposób, jak zro-
biono ze mną” - do Ob. Giertowskiego
wyraził się - “że nie pozostaje mu nic
innego, tylko zarąbać siekierą dzieci i
żonę i samemu się powiesić”.

Miał troje dzieci i nagle stracił pra-
cę. Wszędzie, gdzie jej szukał, mówio-
no mu - “nie”. Został pracownikiem fi-
zycznym, później pływał moto-
rówką. Dopiero po rozruchach w Po-
znaniu i “odwilży” roku 1956 mógł
wrócić do pływania na statkach i na-
uczania studentów. Zmarł w 1972 r. i
został pochowany na cmentarzu  w
Szczecinie.

Opisując jego zasługi Franciszek
Semer przypomniał, że Ledóchowski
“był wychowawcą wszystkich kapi-

tanów żeglugi wielkiej, wszystkich
nawigatorów w okresie międzywo-
jennym i przez kilka lat po 1945. Na-
pisał siedem podręczników z zakresu
astronawigacji.

Dlaczego tak szeroko przedstawi-
łem tę książkę? Bo sam nie znałem rodu
Ledóchowskich, a tym bardziej Anto-
niego Ledóchowskiego. Niestety, moje
pokolenie zostało pozbawione wiedzy
o osiągnięciach wielu naszych znako-
mitych rodaków. Dzisiaj wiele narzeka
się na brak autorytetów. Ta historia po-
kazuje, że walka z nimi rozpoczęła się
po wojnie, i jak widać, była skuteczna.
Dzisiaj trzeba przywrócić je naszej
zbiorowej pamięci, by oddać hołd lu-
dziom, którzy pracowali dla ojczyzny,
a więc także dla nas.

Dziękuję panu Franciszkowi za tę
książkę.

Kazimierz Rynkiewicz
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Następnie uczniowie pracowali w
grupach tematycznych i wiekowych.
10 czerwca br. nastąpiło podsumowa-
nie oraz prezentacja wyników pracy
poszczególnych grup oraz wspólna
zabawa przy ognisku.

 Poniżej przedstawiamy fragmenty
prezentacji multimedialnych:

Katarzyna Aniśko i Milena Porucz-
nik – Szkoła Podstawowa nr 3 w Gry-
ficach, opiekun Anna Mroczkowska.
Uczniowie zaprezentowali okolice Le-
śnej Ścieżki Dydaktycznej w pobliżu
Nadleśnictwa Gryfice.

Dzięki temu, że nasza szkoła mieści
się w pobliżu Parku Miejskiego i w nie-
dalekiej odległości od lasów Nadleśnic-
twa Gryfice, mamy możliwość częste-
go obcowania z przyrodą i obserwowa-
nia zmian zachodzących w ekosyste-
mach leśnych. Naszą wędrówkę rozpo-
czynamy przed siedzibą Nadleśnictwa.
W budynku tym przed I wojną świa-
tową znajdowało się sanatorium “Wald-
blick”. Powstało ono w 1902r. Jego
głównym twórcą był miejscowy lekarz
dr Stelter. W czasie I wojny światowej
istniał tu lazaret dla rannych żołnierzy.
W 1925r. sanatorium przekształcono w
Dom Pomocy dla Chorych. Na terenie
otaczającym budynek nadleśnictwa ro-
śnie wiele rodzimych i egzotycznych
drzew i krzewów. Możemy podziwiać
tu piękne okazy drzew, takich jak: dąb

szypułkowy, klon, jawor, magnolia tu-
lipanowa, katalpa zwyczajna. 18 maja
2006r. uroczyście wkopano tu w ziemię
sadzonkę pochodzącą z nasion najstar-
szego polskiego dębu “Chrobry”.

Leśna ścieżka dydaktyczna została
oddana do użytku w 1996r. i jest stale

uaktualniana i modernizowana przez
pracowników Nadleśnictwa. Biegnie
ona lasami należącymi do Leśnictwa
Lubin i ma 5,2 km długości. Wzdłuż
malowniczej trasy ustawiono ok. 17
tablic dydaktycznych. Podczas wę-
drówki lasem mieszanym widzimy sta-
nowiska roślin chronionych. Rośnie tu
np.: bluszcz pospolity, wiciokrzew
pomorski, skrzyp olbrzymi.

W pobliżu leśniczówki Lubin rosną

kilkusetletnie drzewa zgłoszone do re-
jestru pomników przyrody. Są to m.in.
buk pospolity (wys. 35m, obwód 350
cm), buk pospolity – odmiana purpuro-
wa (wys. 30 m, obwód 300 cm).

Do domu wracamy mniej dostępny-
mi drogami leśnymi
wiodącymi wzdłuż
Regi. Zatrzymujemy
się na chwilę w punk-
cie widokowym. Po-
dziwiamy Rejowicki
Zbiornik Wodny i
elektrownię wodną
Rejowice.

Do zobaczenia…
na szlaku.

Spacerkiem po
gryfickich ulicach

Patrycja Kęmpiń-
ska i Jakub Matu-
szewski, opiekun
Małgorzata Stawińska
– Szkoła Podstawowa

nr 4 w Gryficach.
Szkoła Podstawowa nr 4 jest oto-

czona zielenią. Wokół szkoły rosną
modrzewie, wierzby, klony, topole,
grochodrzewy. Ulice Sienkiewicza i Ks.
St. Ruta są obsadzone drzewami. Rosną
tu lipy, brzozy, klony zwyczajne. Na
szczególną uwagę zasługują chyba już
ostatnie w naszym mieście platany.
Wiele drzew rośnie nieopodal dworca
PKP, są tu buli, klony, lipy. Naszą

uwagę zwracają dwie piękne topole bia-
łe oraz purpurowa odmiana klonu. Bar-
dzo piękny i okazały dąb bezszypułko-
wy rośnie przy skrzyżowaniu ulic
Kościuszki i Ks. St. Ruta. Sfotografo-
waliśmy go w czterech porach roku i
zawsze wygląda imponująco. Z na-
szych pomiarów wynika, że w obwo-
dzie na wysokości pierśnicy osiąga
około 5 m. Idąc ulicą Kościuszki w kie-
runku południowym widzimy lipy, klo-
ny, buk oraz brzozy. Przy dworcu PKS
rosną okazałe jesiony. Ciekawym
obiektem obserwacji może być park
przy Domu Pomocy Społecznej. Ro-
śnie tu wiele drzew: buki, kasztanowce,
brzozy, dęby, klon jesionolistny. Na-
stępnym miejscem godnym uwagi jest
alejka łącząca ulice Kościuszki z 11-go
Listopada. Można śmiało nazwać ją
“jesionową alejką”, gdyż rośnie tu kilka
okazów jesionów, w tym jeden o okaza-
łych rozmiarach. Jesionowa alejka koń-
czy się w “małym parku” – skwerku
nieopodal sklepu “Plus”. Niedaleko
stąd, przy ulicy Trzygłowskiej może-
my przejść się aleją wysadzoną kaszta-
nowcami. Na zakończenie naszej wę-
drówki udamy się w okolice kościoła
pw. WNMP, gdzie możemy podziwiać
wspaniałe okazy lip.

Ewelina Bieszczad i Ola Sobótko –
Szkoła Podstawowa w Górzycy, opie-
kun Beata Kurczak – zachęcają do odwie-
dzania uroczych miejsc w okolicy Świe-
szewa i Rybokart oraz proponują cie-
kawą wycieczkę rowerową z Gryfic do
Rybokart.

Wyruszamy z Gryfic i jedziemy
drogą do Kołomącia, a następnie Świe-
szewa. We wsi Świeszewo koniecznie
trzeba obejrzeć kościół ryglowy z 1696
r. przebudowany po 1840 r. Znajduje się
w nim barokowy ołtarz główny z XVII/
XVIII w., renesansowy ołtarz boczny i
ambona z XVII w. oraz chrzcielnica ro-
mańska z XIII w. Ze Świeszewa jedzie-
my polną drogą w kierunku Dobrzynia.
Po drodze mijamy lasy, rzeczkę, pola,
łąki, trasę kolejki wąskotorowej. Z Do-
brzynia do Rybokart poprowadzi nas
dróżka urokliwym wąwozem. Przy

Warsztaty Ekologiczne Prusinowo 2006

Cudze chwalicie swego
(PRUSINOWO) Ju¿ po raz
kolejny na terenie Szko³y
Podstawowej w Prusinowie
oraz pobliskim lesie i na
³¹ce odbywa³y siê
dwudniowe Warsztaty
Ekologiczne. Rozpoczê³y
siê 9 czerwca br.
prezentacjami
przygotowanymi przez
uczniów poszczególnych
szkó³ na temat “Ciekawe
miejsca w najbli¿szej
okolicy”.
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wjeździe do Rybokart możemy obejrzeć
magazyn przy dworcu kolejki wąskoto-
rowej, murowany, z pocz. XX w. z ka-
mienia ciosanego i cegły. W samym środ-
ku wsi znajduje się zabytkowy pałac z II
połowy XVIIIw. Rozbudowany został
w ciągu XIX i XX wieku w stylu angiel-
skiego neogotyku. Wystrój wnętrz po-
chodzi z ok. 1903r., kiedy to miała miej-
sce druga faza przebudowy pałacu.

Wówczas przedłużono korpus pałacu w
kierunku południowym i jedną oś. Po
kilku latach od strony północnej wzdłuż
osi podłużnej pałacu dodano całe skrzy-
dło. Bryła pałacu wzbogacona jest dwie-
ma wieżami. Pałac został wybudowany
nad ładnym, niewielkim jeziorkiem. Jest
oddzielony od jeziorka rozległą polaną.
Pałac otoczony jest od strony północno
– wschodniej i południowo – zachodniej
parkiem krajobrazowym o pow. 5,0 ha.
Dominują w nim buki, dęby, klony.
Dużo jest drzew pomnikowych np.: 4
dęby szypułkowe 355-470 cm, mo-
drzew europejski – 325 cm.

Pałac w Rybokartach 10 maja 1974r.
został wpisany do rejestru zabytków
ówczesnego woj. szczecińskiego. Pomi-
mo tego faktu kolejne lata przyniosły
dalsze rozkradanie wyposażenia, co
doprowadziło obiekt do zupełnej ruiny.
Dopiero w 1991r. pałac trafił w prywat-
ne ręce. Pod nadzorem Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków w Szczecinie
obecny właściciel przeprowadził kon-
serwację i remont kapitalny budowli.
Przy czym warto tutaj nadmienić, iż
pałac posiadał łączną kubaturę 7 tys. m

sześc.. Obecnie trwają jeszcze dalsze
prace remontowe.

Diana Stolarek, Tomasz Rydal-
ski, Anna Smykaj – Szkoła Podsta-
wowa w Trzygłowiu – opiekunowie:
Elżbieta Kowalska, Adam Iwaniuk.

Z nazwą naszej wsi, której początki
sięgają X w. kojarzy się starosłowiański
bożek Trygław, a przypomina o tym

posąg ustawiony przy szosie
prowadzącej z Gryfic do Pło-
tów. Ten posąg w drewnie o
trzech głowach wskazuje drogę
prowadzącą do Trzygłowa. W
dolinie rzeczki Gardominki w
odległości 1,5km na płd. wsch.
od wsi, znajdował się duży
obronny gród słowiański. Do
dziś zachowało się tu wyniosłe
usypisko otoczone okrągłym
wałem ziemnym i podwójną
fosą. W późniejszych wiekach
wybudowano tu prawdopo-
dobnie zamek murowany, o

czym świadczy gruz ceglany tkwiący w
usypisku. Przed tysiącem lat znajdowa-
ło się tu miejsce tego trzygłowskiego
bożka pogańskiego, czczonego przez
słowiańską ludność na Pomorzu Za-
chodnim i Połabiu. We wsi można obej-
rzeć dobrze zachowany dwór z połowy
XIX w., rezydencję rodu von Thadde-
nów, usytuowany nad jednym z trzy-
głowskich jezior oraz zrewitalizowany,
poniemiecki cmentarz do którego pro-
wadzi piękna aleja kasztanowa. Obok
dworu znajduje się jeden z nielicznych na
ziemi szczecińskiej parków wiejskich, w
którym rosną ciekawe okazy drzew. Są
to zarówno gatunki drzew rodzimych jak
dęby, buki, jesiony, lipy, jak i drzewa ob-
cego pochodzenia np. żywotniki: ol-
brzymi i zachodni. Bardzo interesujące
są cztery dęby zwane dębami Trygława
rosnące na centralnie położonym placu.
Najokazalszy z nich ma 6,5m obwodu.
Były nauczyciel szkoły – doktor Anto-
ni Cieśliński pisał także o Trzygłowie w
przewodniku “Gryfice i okolice” wy-
danym w 1981r. “Trygław” to nazwa
naszego Szkolnego Koła Krajoznawczo
– Turystycznego.                              (r)

Sezon piłkarski 2005 / 2006 na fi-
niszu. Rozgrywki zakończyły już ze-
społy występujące w IV lidze i na “A
– klasowym froncie, a w najbliższą so-
botę finiszować będą V – ligowcy i pił-
karze występujący w klasie okręgo-
wej. Mijający sezon był niezwykle
udany dla naszych IV – ligowców,
którzy na mecie rozgrywek zajęli dwa
czołowe miejsca w ligowej tabeli, a
trzebiatowska “Rega / Merida” osią-
gnęła historyczny, spektakularny
sukces awansując do rozgrywek
szczebla centralnego. Niezbyt udany
sezon mieli nasi V – ligowcy. “Za-
dyszka” na finiszu rozgrywek dopa-
dła mającą ogromne szanse na awans –
“Polonię” Płoty ( być może faktyczne
zaważyły na tym względy poza spor-
towe, o których w Płotach aż huczy ).
Drugi nasz reprezentant – gryficka
“Sparta” po raz kolejny zawiodła
swoich licznych sympatyków, zaj-
mując bardzo odległe ( jak na warunki
stworzone jej przez miasto) miejsce w
ligowej tabeli. Dalekie miejsce w tabeli
I grupy klasy okręgowej zajął także je-
dyny nasz reprezentant – “Wicher”
Brojce – w zespole tym następuje jed-
nak “zmiana warty” – miejsca w pod-
stawowym składzie szeroką ławą zaj-
muje uzdolniona młodzież i być może
w przyszłym sezonie “Wicher” bę-
dzie walczył o wyższe cele niż o
utrzymanie się w “okręgówce”. Na
“A” – klasowym froncie prymat po-
twierdził “Orzeł” Prusinowo, który z
ogromną przewagą, na kilka kolejek
przed zakończeniem rozgrywek za-
pewnił sobie awans do wyższej klasy.
Pozostałe nasze zespoły zajęły miej-
sca adekwatne do ich aktualnych moż-
liwości, może za wyjątkiem odległej
lokaty rezerw “Regi / Meridy”.

IV liga
Nie miały sobie równych na IV –

ligowym froncie zespoły z naszego
powiatu. Świeżo upieczony III – ligo-
wiec, zakończył sezon z dorobkiem
75 punktów i o osiem “oczek” wy-
przedził “Wybrzeże Rewalskie”. W
ostatniej kolejce spotkań trzebiato-
wianie pogrążyli chojeńską “Odrę”
wygrywając  5 : 0. Piłkarze znad mo-
rza wysoko pokonali “Arkonię”
Szczecin 5 : 0 i na mecie rozgrywek
wyprzedzili o trzy punkty “Pogoń”
Barlinek, która uplasowała się na trze-
cim miejscu w ligowej tabeli. Do V ligi
zdegradowane zostały trzy zespoły z
naszego regionu: “Osadnik” Myśli-
bórz, “Odra” Chojna i “Piast”
Choszczno. Pozostali spadkowicze:
“Gwardia” Koszalin i “Błonie” Bar-
wice występowały będą w przy-
szłym sezonie w koszalińskich kla-
sach okręgowych.

V liga
Piłkarze tej klasy rozgrywkowej

w minioną sobotę rozegrali przed-
ostatnią kolejkę. Typowana przez
wielu do awansu płotowska “Polonia”
zaledwie zremisowała na swoim sta-
dionie ze zdegradowaną “Koroną”

Stuchowo 2 : 2 i praktycznie straciła
szansę na miejsce na podium gwaran-
tujące IV ligę. Po tym meczu “Polo-
nia” spadła na piąte miejsce w tabeli
mając w dorobku 52 pkt. “Sparta”
pokonała w Gryficach jeden ze słab-
szych zespołów piątego frontu –
“Fagus” Kołbacz 3 : 1 i mając 37 pkt.
zajmuje aktualnie odległe – XI miejsce
w tabeli z nikłymi szansami na jego
poprawienie. W ostatniej kolejce spo-
tkań “Polonia” zagra w Dobrzanach z
miejscową “Zorzą”, gryficzanie za-
grają u siebie z “Sokołem” Pyrzyce,
który już wcześniej zapewnił sobie
IV - ligowy awans. Awans zapewniła
już sobie także szczecińska “Stal”, a
o ostatnie miejsce premiowane awan-
sem do końca walczyły będą “Klucze-
nia” Stargard i “Mieszko” Mieszko-
wice (obie ekipy mają po 54 pkt. Jed-
nak “Mieszko” już zakończył roz-
grywki, a stargardzianie w ostatniej
kolejce podejmować będą u siebie
“Dąb” Dębno). Oprócz “Korony”
szeregi V – ligowców opuszcza naj-
słabszy zespół tej klasy rozgrywko-
wej – “Iskra” Banie.

Klasa okrêgowa
W przedostatniej kolejce nasz re-

prezentant na tym froncie – “Wicher”
Brojce niespodziewanie uległ u siebie
“Dąbrovii” Stara Dąbrowa 0 : 2 i na
kolejkę przed zakończeniem zmagań
zajmuje XI miejsce, w tabeli nie mając
szans na jego poprawę ( wyprzedza-
jący ją zespół “Orkana” Suchań zgro-
madził 41 pkt.). Brojczanie wyprze-
dzają o odpowiednio dwa i trzy punk-
ty : “Dąbrovię” i “Światowid” Łobez
i w ostatnim meczu zmierzą się na wy-
jeździe z “Orkanem” Suchań. Z I gru-
py klasy okręgowej awans już wcze-
śniej wywalczył w dobrym stylu
“Piast” Chociwel, który o 14 pkt.
wyprzedził rezerwy KP Police. Ze-
społy te zakończyły już rozgrywki.
Trzeci jest “Świt” Szczecin, który w
ostatnim meczu zmierzy się z “Maso-
vią” Maszewo i w przypadku zwy-
cięstwa zakończy rozgrywki na dru-
gim miejscu. Klasę okręgową opusz-
czają: “Vineta II” Wolin (wycofała się
z rozgrywek na początku rundy wio-
sennej ) i “Iskra” Golczewo.

Klasa „A”
Drużyny klasy “A” zakończy-

ły rozgrywki. “Orzeł” Prusinowo
wprost zdeklasował swoich rywali
i ze znaczną przewagą punktową
wygrał rywalizację awansując do
klasy okręgowej. W ostatnim meczu
prusinowianie pokonali “Znicz”
Wysoka Kamieńska 2 : 0 i zakoń-
czyli gry z imponującym dorobkiem
punktowym – 72 pkt. i bramkowym
– 110 : 18 ! Drugie miejsce wywal-
czyli piłkarze “Błękitnych” Trzy-
głów. Piąte, szóste i siódme miejsce
zajęły drużyny “Bizona” Cerkwica,
“Sowianki” Sowno i “Orła - Regi /
Meridy II” Mrzeżyno, a “Zieloni”
Wyszobór i “Gardominka” Mecho-
wo zajęły miejsca XI i XIII.       (r)

Spacerkiem
po boiskach piłkarskich

Diana Stolarek, Tomasz Rydalski, Anna Smykaj

nie znacie



Str. 16 gazeta gryficka  21.06.2006 r.OG£OSZENIA DROBNE

Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGI

INNE

NIERUCHOMOŒCI

Do wynajęcia kawalerka od zaraz
w Drawsku Pom. - parter, ogród i
piwnica, nowocześnie urządzona,
pokoje nieumeblowane, blisko do
centrum. cena 300 zł miesięcznie +
300 zł kaucji. Tel. 501 241 338.

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Młode małżeństwo z dzieckiem
poszukuje jedno lub dwu pokojo-
wego mieszkania pod wynajem.
Tel. 0697 679 059.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Zginął pies rasy Baset koloru bia-
ło-rudego. Znalazcę proszę o kon-
takt tel. 887 860 560.

Samotny kawaler zodiakalny rak,
37 lat, pozna kobietę w celu praw-
dziwej przyjaźni. Tel. 885 338 162.

Sprzedam kawalerkę w centrum
Szczecina. Wiadomość Gryfice, tel.
091 387 61 67.

Spawanie wszystkiego z żeliwa i
aluminium - głowice, bloki, chłod-
nice w Łobzie. Tel. 607 553 912.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Hydraulika siłowa - naprawa,
przewody hydrauliczne, pneu-
matyczn - Nowogard. Tel. 091
391 33 07, 0604 349 998.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam okna balkonowe, wy-
miar 1,71 x 2,10 - plastiki. Tel. 501
597 577.

Pilnie sprzedam TV Toshiba 42” -
100 Mhz, idealna jakość obrzu,
cena 3400 zł - możliwość negocja-
cji. Tel. 0500 183 817.

Sprzedam garaż 40 mkw. ul.
Boczna koło nadleśnictwa. Tel.
661 051 797.

Sprzedam domek wolnostojący
na wsi w dobrym stanie, z dużym
podwórkiem. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 606 389 093, 665 554 833.

Sprzedam dom wolnostojący w
Karwowie, 3 pokoje, chlewik go-
spodarczy, c.o., ogród 28 ar - drze-
wa owocowe, jezioro, las, kościół,
sklep i klub.  Tel. 091 397 70 34.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

tel. 091 39 26 943, 091 39 27 113

Firma KSM Trading
Gie³da Maszyn w Nowogardzie

ZATRUDNI
Przedstawicieli

handlowych Kat B i T

Usługi ogólnobudowlane, stany
surowe budynków - szybko i tanio.
Tel. 0696 011 390.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Ford KA 1.2, 96r, 2xPP, radio,
przeb. 144tys. Tel 0698 732 203
cena do uzgodnienia.

Sprzedam (na części) Ford
Escort 1.4 + gaz rok prod. 1989 -
uszkodzony. Cena 800 zł (do nego-
cjacji) Tel. 607 686 757.

US£UGI
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GRANIE W PLANIE

Klasa okrêgowa
Masovia Maszewo - Sarmata Do-

bra 2:2, Wicher Brojce - Dąbrovia Stara
Dąbrowa 0:2, Piast Chociwel - Orkan
Suchań 2:1, Mewa Resko - Vineta II
Wolin 3:0 W, Rybak Trzebież - Vielgo-
via Szczecin 9:1, Promień Mosty - KP
Police II 4:1, Iskra Golczewo - Świa-
towid Łobez 0:5, Świt Szczecin - Spar-
ta Węgorzyno 2:0

1.Piast Chociwel 71 76-22
2.KP Police II 57 73-32
3.Świt Szczecin 56 76-38
4.Sarmata Dobra 55 66-32
5.Masovia Maszewo 51 64-45
6.Promień Mosty 49 43-16
7.Sparta Węgorzyno 45 38-32
8.Mewa Resko 45 54-51
9.Vielgovia Szczecin 43 52-49
10.Orkan Suchań 41 41-30
11.Wicher Brojce 35 48-62
12.Dąbrovia Stara Dąbrowa33 32-36
13.Światowid Łobez 32 43-53
14.Rybak Trzebież 31 60-79
15.Iskra Golczewo 10 35-141
16.Vineta II  Wolin   6 13-90
V liga

Sokół Pyrzyce - Hutnik EKO
TRAS Szczecin 4:0, Mieszko Miesz-
kowice - Iskra Banie 10:1, Polonia Pło-
ty - Korona Stuchowo 2:2, Stal Szcze-
cin - Zorza Dobrzany 4:0, Dąb Dębno
- Vineta Wolin 1:2, Radovia Radowo
Małe - Kluczevia Stargard 1:4, Pomo-
rzanin Nowogard  - Kłos Pełczyce 3:1,
Sparta Gryfice - Fagus Kołbacz 3:1

1.Sokół Pyrzyce 71 88-24
2.Stal Szczecin 59 64-32
3.Kluczevia Stargard 54 75-42
4.Mieszko Mieszkowice 54 65-34
5.Polonia Płoty 52 55-43
6.Hutnik EKO TRAS Szcz.44 41-36
7.Zorza Dobrzany 43 44-52
8.  Dąb Dębno 40 55-33
9.Vineta Wolin 39 43-49
10.Kłos Pełczyce 38 42-48
11.Sparta Gryfice 37 40-47
12.Pomorzanin Nowogard 33 43-69
13.Fagus Kołbacz 30 37-59
14.Radovia Radowo Małe 28 44-67
15.Korona Stuchowo 22 39-70
16.Iskra Banie 16 32-102

Klasa okrêgowa
Wszystkie mecze rozegrane zostaną

24 czerwca w sobotę. Mecz Vinety Volin
z Piastem Chociwel nie odbędzie się – 0:3
dla Chociwla - W

Świt Szczecin - Masovia Maszewo,
Sparta Węgorzyno - Iskra Golczewo,
Światowid Łobez                - Promień Mosty,
Vielgovia Szczecin - Mewa Resko, Orkan
Suchań - Wicher Brojce, Dąbrovia Stara
Dąbrowa - Sarmata Dobra
V liga

W środę 21 czerwca o godzinie 18:00
rozegrane zostaną następujące mecze:
Kłos Pełczyce - Radovia Radowo Małe
oraz Zorza Dobrzany - Polonia Płoty

W sobotę o godzinie 16:00 odbędą się
pozostałe spotkania:

Sparta Gryfice - Sokół Pyrzyce, Fa-
gus Kołbacz - Pomorzanin Nowogard,
Kluczevia Stargard  - Dąb Dębno, Iskra
Banie - Hutnik EKO TRAS Szczecin

 17.06.2006 roku mecz pomyślnie
rozpoczął się dla gości. W 3' w polu
karnym faulował Remplewicz a rzut
karny na bramkę zamienił Pach, 0:1. W
8' kolejna szansa dla gości, tym razem

Wygrali z ligowym s³abeuszem
MKS Sparta Gryfice - Fagus Ko³bacz 3:1 (2:1)

Pach uderzył zbyt lekko i piłka przeszła
obok słupka. Po dwóch minutach akcja
Przemysława Dąbrowskiego, który po
minięciu obrońców uderzył z 17 me-
trów w słupek. W 11' z wolnego Cupry-
na próbował zaskoczyć Mariusz Dą-
browski jednak skończyło się na strzale
obok bramki. W 16' ponownie rzut
wolny dla gryficzan, ale tym razem po
strzale Remplewicza z 20 metrów
piękną paradą broni Cupryn. Dziesięć
minut później w polu karnym pada
Mariusz Remplewicz, do piłki na 11
metrze podchodzi Przemysław Dą-
browski i  wyrównuje stan meczu, 1:1.
W 33' atakują goście - kąśliwy strzał
Najdy z 8 metrów jednak piłka wędruje
obok słupka. Po pięciu minutach rożny
dla miejscowych - „Spaja” strzela głową
w obrońcę, potem kolejny rzut rożny i
tym razem Artur Kurkiewicz również
głową przenosi piłkę nad poprzeczką.
W ostatniej minucie pierwszej odsłony
Przemysław Dąbrowski wykłada po
ziemi futbolówkę na 8 metr do Lenkie-
wicza a ten strzałem z pierwszej piłki
daje Sparcie prowadzenie 2:1.
Na początku drugiej połowy Rzeszow-

Bramki -  Dąbrowski P. – 2
(karny) 26' i 85’, Lenkiewicz - 45'
dla Sparty, Pach - (karny) 3' dla
Fagusa.

Czerwona kartka – Kulikow-
ski (2 żółte)

Żółte kartki – Remplewicz -
Sparta

Sparta Gryfice: Rzeszowski,
Kurkiewicz, Wawiórko, Ścisłow-
ski, Janowski, Lenkiewicz (80’
Stosio), Dąbrowski M., Machaj,
Remplewicz, Bartoszewicz (70’
Jurkowski), Dąbrowski P.,

Fagus Kołbacz: Czupryn,
Żygielewicz L., Krzemień, Kie-
drzyń, Soczewka, Wiśniewski,
Najda, Kulikowski, Kwaśniewski,
Pach, Zawada.

skiego próbował zaskoczyć Najda, jed-
nak jego strzał z 7 metrów broni golki-
per Sparty. W 60' Przemysław Dąbrow-
ski uderza z 20 metrów w spojenie jed-
nak piłka po rękach bramkarza wycho-
dzi jeszcze na rzut rożny po którym
Cupryna próbowali pokonać Kurkie-
wicz i Mariusz Dąbrowski jednak ich
strzały z bliskiej odległości trafiały
wprost w bramkarza Fagusa. Piętnaście
minut przed końcem indywidualna ak-
cja Krzysztofa Wawiórki który wyło-
żył piłkę Mariuszowi Dąbrowskiemu
jednak jego po jego strzale z 20 metrów
powędrowała ona nad poprzeczką. W
85' akcja Dąbrowskich - Mariusz zagry-
wa na 17 metr do Przemysława ten
uderza i zdobywa swoją drugą a trzecią
dla Sparty bramkę w tym meczu pieczę-
tując pierwsze V ligowe zwycięstwo
nad Fagusem, 3:1...

Jednocześnie Stowarzyszenie
MKS „Sparta” Gryfice zaprasza na
ostatni mecz w sezonie z IV ligowym
Sokołem Pyrzyce.  Spotkanie z dru-
żyną niepokonaną w rundzie wiosennej
odbędzie się w sobotę 24.06.06 r. o
godz. 16:00.

Kolejny mecz i kolejna przegrana…
Polacy pojechali na Mistrzostwa

Świata w piłce nożnej do Niemiec i za
jakiś czas wrócą do kraju. Podczas
meczów kibice wiernie wspierali “swo-
ich”, jedni osobiście na stadionie, dru-
dzy przed telewizorami w domach.
Okrzyki i hasła dopingujące polskich
piłkarzy nie milkły.

Pierwszy mecz z Ekwadorem roze-
grany 9 czerwca (piątek) był przegrany
0:2, drugi z Niemcami również nie
wyszedł na naszą korzyść, gospodarze
w drugiej minucie doliczonego czasu
strzelili nam jedną bramkę.

Po raz kolejny nasza kadra zawio-
dła swoich rodaków, choć też nie do
końca – kibice zgromadzeni w jednym
z gryfickich pubów byli chwalili styl,
w jakim polscy piłkarze zagrali, mimo
iż go nie wygrali.

Flagi narodowe w dalszym ciągu

wiszą w oknach, na samochodach, na
wystawach sklepowych.

Niektóre jednostki “kibicowskie”,
które po przegranej w pierwszym me-
czu, wracając do swoich domów (za-
pewne po obficie okraszanym spotka-
niu alkoholem), nie dali gryficzanom
zamieszkałym w okolicach Parku Miej-
skiego spać, gdyż krzyczeli, a wręcz
wrzeszczeli niecenzuralne hasła zwią-
zane z zakończonym nie wiele dawniej
meczem.

Jeden z wielu oburzonych świad-
ków tym zachowaniem mówi:

- Krzyczeli?! Oni wydzierali się na
całe gardło! Wykrzykiwali różne prze-
kleństwa. Była to noc z piątku na sobo-
tę i zaczęło się około godziny 23:00, a
ucichło o 00:25. To chyba lekka przesa-
da, żeby coś takiego się zdarzało. Gdzie
była wtedy Policja, która na co dzień tak
kompleksowo “objeżdża” i kontroluje

uliczki parku?! A gdyby coś się stało?
Jak są potrzebni, to ich nie ma – komen-
tuje czytelniczka gazety.

No tak, my tu piszemy i pokazu-
jemy jak kibice sportowi spotykają
się w dobrej wierze dopingu swojej
drużyny, a tu proszę – słyszymy, że
nie wszystko było w porządku, że
były problemy z ich zachowaniem
po tymże meczu. Czy prawdziwi
kibice tak się zachowują?! To “kibo-
le” robią zadymy, rozróby i tym po-
dobne rzeczy. Ja na miejscu tych,
którzy brali w tym udział i podpici
awanturowali się, wstydziłabym się
jak cholera. Nie taki wizerunek kibica
chcemy w swoim społeczeństwie.
Tyczy się to oczywiście jedynie tych
jednostek, które tak faktycznie
robią, psują tym zachowaniem dobre
imię prawdziwych fanów sportu.

Żwirek

Mecz (nie tylko na ekranie)
Mundial 2006 w Gryficach po raz drugi

Kibice przybyli na mecz rozgrywany przez Polaków,
od lewej - Krzysztof, Mariusz, Krzysztof i Grzegorz
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Uhonorowano trampkarzyUhonorowano trampkarzyUhonorowano trampkarzyUhonorowano trampkarzyUhonorowano trampkarzy

Podopieczni mgr Dariusza Sko-
necznego, który swego czasu odnosił
sukcesy jako trener seniorów Gryfic-
kiej “Sparty”, w doborowym towarzy-
stwie uplasowali się na najniższym
szczeblu podium i do domu wrócili z
brązowymi medalami. Triumfowali go-
spodarze zawodów – futboliści Gimna-
zjum Sportowego nr 1 w Szczecinie,
których do boju prowadził trener Da-
riusz Jechna. W finałowym turnieju
grano systemem “każdy z każdym” 2 x
20’. Łącznie rozegrano 6 spotkań, w
których strzelono 22 gole. Gryficzanie
ulegli późniejszym triumfatorom 1 : 2
(gol Macieja Cymkieja), następnie wy-
soko przegrali z Gimnazjum nr 4 ze
Stargardu Szczecińskiego 1 : 4 ( honoro-
we trafienie było dziełem Marcina Pie-

Udany wystêp
pi³karzy z Gimnazjum nr 2

trzaka ), oraz zremisowali 1 : 1 ze swo-
imi rówieśnikami z Łobza (do siatki
przeciwników trafił Kamil Gadżała ).
Ten rezultat zapewnił  gryficzanom
trzecią lokatę. W meczu o pierwsze
miejsce szczecinianie ograli stargar-
dzian 3 : 1. Młodych adeptów sztuki
piłkarskich okolicznościowymi meda-
lami dekorował, oraz puchary i dyplo-
my wręczał trener koordynator Za-

(SZCZECIN) Znacz¹cy sukces odnieœli w rozgrywanym
w Szczecinie na boisku tamtejszej „Stali” w Finale
Wojewódzkiej Gimnazjady, pi³karze gryfickiego
Gimnazjum nr 2.

(GRYFICE) Najmłodsi adepci futbolu zakończyli swoje rozgrywki. W przerwie meczu Sparta Gry-
fice – Fagus Kołbacz trenujący w pięciu grupach trampkarze gryfickiej Sparty zostali uhonorowani przez
zarząd klubu okolicznościowymi dyplomami. Młodzi zawodnicy wyróżniający się szczególnie zarówno
na treningach jak i w trakcie rozgrywek sezonu piłkarskiego 2005/2006 zostali nagrodzeni pamiątkowy-
mi pucharami: Błażej Szczupaczyński i Kamil Zieliński (Sparta II Trampkarze); Gracjan Kuśmierek,
Bartek Malczewski (II grupa naborowa); Krzysztof Dągielski, Paweł Rytwiński (Sparta I Gryfice).   (r)

1. Gimnazjum Sportowe nr 1 Szczecin 3 9 9 : 2

2. Gimnazjum nr 4 Stargard 3 6 8 : 5

3. Gimnazjum nr 2 Gryfice 3 1 3 : 7

4. Gimnazjum £obez 3 1 2 : 8

chodniopomorskiego Związku Piłki
Nożnej w Szczecinie – Stefan Pawlak.
Turniejowe zmagania sędziowali: Woj-
ciech Woźniak, Marek Wiśniewski,
Łukasz Wilkoszowski z WS ZZPN w
Szczecinie.

W Szczecinie na Bandurskiego bar-
wy Gimnazjum nr 2 Gryfice reprezento-
wali:  Sławomir Ziółkowski, Tomasz
Kawa, Bartłomiej Cymkiej, Adrian Ko-
ziorowski, Paweł Markowski, Kamil
Gadżała, Jarosław Szczepański, Miłosz
Żelaznowski, Łukasz Paszkowski,
Marcin Pietrzak, Marcin Cymkiej, Ma-
teusz Laskowski, Kamil Rączka, To-
masz Kańczucki, Adrian Bogdaniec  -
opiekun mgr Dariusz Skoneczny.        (r)

Tabela koñcowa
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NAPROMILOWANI
15 czerwca br. na trasie Słudwia - Modlimowo zatrzymano Władysława K.,

mieszkańca Bądkowa, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu 0,35 mg/
l. W Płotach zatrzymano Jana P., mieszkańca Bądkowa, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu 1,23 mg/l. W Gryficach zatrzymano Zbigniewa M.,
mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu 3,09 ‰.

16 czerwca br. w Pobierowie zatrzymano Czesława S., mieszkańca powiatu
gryfickiego, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu 0,94 ‰

17 czerwca 2006 r. w Pobierowie zatrzymano Krzysztofa T., mieszkańca
Wrocławia, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu 0,80 ‰. Tu rów-
nież zatrzymano Mirosława M., mieszkańca Kamiennej Góry, który kierował
rowerem pod wpływem alkoholu 1,70 ‰. W Gryficach zatrzymano Eugeniusza
M., mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu 0,87
‰ oraz Roberta L., mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu 1,83 ‰. W Niechorzu zatrzymano Sławomira N., miesz-
kańca Ninikowa, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu 0,44 ‰.

18 czerwca br. w Płotach zatrzymano Adriana Ł., mieszkańca Reska, który
kierował rowerem pod wpływem alkoholu 0,76 mg/l. W Brojcach zatrzymano
Wiesława P., mieszkańca Starnina, który kierował samochodem marki Polonez
pod wpływem alkoholu 0,22 mg/l. Na trasie Modlimowo - Wyszobór zatrzy-
mano Wiesława Ś., mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu 0,54 mg/l. W Brojcach zatrzymano Gerharda B., miesz-
kańca Brojc, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu 1,32 ‰. W Gry-
ficach zatrzymano Wojciecha W., mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu 1,73 ‰.

14.06.2006 r.
Pożar śmieci
O godz. 16:23 w Cerkwicy gm.

Karnice paliły się śmieci na dzikim
wysypisku. Działania straży polegały
na ugaszeniu pożaru łopatami. W dzia-
łaniach udział brał zastęp OSP Karnice

Zadymienie w mieszkaniu
O godz. 17:35 w Gryficach przy ul.

Ks. St. Ruta miało miejsce zadymienie
w mieszkaniu. Przyczyną zadymienia
był pozostawiony garnek na kuchence
gazowej. Działania straży polegały na
zdjęciu garnka i przewietrzeniu miesz-
kania. W działaniach udział brały dwa
zastępy PSP Gryfice

Zadymienie na Gdyńskiej
O godz. 20:48 miało miejsce zady-

mienie w pomieszczeniu gospodar-
czym na ul. Gdyńskiej w Gryficach.
Pożar ugasił właściciel przed przyby-
ciem straży. Spaleniu uległy drzwi bu-
dynku gospodarczego. Do akcji wy-
jeżdżał zastęp z PSP Gryfice.

15.06.2006 r.
Nieużytki w Gołańczy
O godz. 21:06 w Gołańczy Pomor-

skiej – Trzebiatowie gaszono nieużyt-
ki. Działania straży polegały na uga-
szeniu pożaru za pomoc prądu wody
w natarciu a następnie dogaszono tłu-
micami. W działaniach udział brał za-
stęp OSP Gołańcz Pomorska

16.06.2006r.

Godz. 1:36 Gryfice ul. Nadrzecz-
na – pożar śmietnika.  Działania straży
polegały na ugaszeniu śmietnika prą-
dem wody. W działaniach udział brał

zastęp PSP Gryfice
Godz. 15:13 Gryfice ul. Akacjowa

– zadymienie w mieszkaniu. Po przy-
jeździe SP na miejsce zdarzenia i prze-
prowadzonym rozpoznaniu stwier-
dzono , że przyczyna zadymienia był
pozostawiony na kuchence garnek z
mięsem , właściciel mieszkania w tym
czasie spał. Działania SP polegały na
zdjęciu garnka z kuchenki i przewie-
trzeniu całego mieszkania.       Na miej-
sce przybyła policja.

17.06.2006 r.
- Godz. 18:13 Niechorze ul.

Wschodnia – agresywne pszczoły w
budynku mieszkalnym.

Po przeprowadzonym rozpozna-
niu przez zastęp z OSP Niechorze
stwierdzono że kokon pszczół znajdu-
je się na poddaszu budynku. Działania
straży polegały na ściągnięciu pszczół
przy użyciu worka foliowego oraz dra-
biny nasadkowej. Pszczoły wypusz-
czono w pobliskim lesie.

 18.06.2006 r.
-Godz. 6:56 Rogowo gm Trzebia-

tów – wypadek samochodowy.  Po
przybyciu na miejsca zdarzenia oka-
zało się że samochód osobowy Honda
Accord na łuku drogi uderzył w drze-
wo. W wyniku zdarzenia jedna osoba
został poszkodowana i zabrana do
szpitala. W działaniach udział brał
zastęp OSP Mrzeżyno

-Godz. 10:48 Gryfice ul Wałowa –
pożar kontenera na śmieci.  Działania
staży polegały na ugaszeniu pożaru za
pomocą jednego prądu wody w natar-
ciu. W działaniach udział brał zastęp
PSP Gryfice.

14 czerwca 2006r.
Zniewa¿eni przez Dawida

W Trzebiatowie przy ul. Rynek
policjanci podczas przeprowadza-
nej interwencji zostali znieważeni
słowami obelżywymi przez Dawida
O., lat 23.
W³amanie

W Pogorzelicy przy ul. Wojska
Polskiego po wypchnięciu okna w
domku campingowym nieznani
sprawcy dostali się do jego wnętrza
skąd skradli aparat cyfrowy marki
Canon o wartości 900 zł na szkodę
Marzeny K.

Nieudany manewr
W Pobierowie przy ul. Zgody kie-

rujący samochodem osobowym marki
Ford Mondeo Marcin R. (lat 26) pod-
czas manewru wyprzedzania rowe-
rzysty Stanisława S. wskutek nie za-
chowania należytej ostrożności po-
trącił rowerzystę, który rozpoczął
wcześniej sygnalizowany manewr
skrętu w lewo. Kierujący rowerem
doznał urazu kręgosłupa, miednicy
i został umieszczony na Oddziale
Ortopedycznym Szpitala w Gryfi-
cach.
Areszt

Sąd Rejonowy w Gryficach zasto-
sował środek zapobiegawczy w po-
staci tymczasowego aresztowania na
okres 2 miesięcy wobec Arkadiusza P,
lat 36 podejrzanego o dokonanie innej
czynności seksualnej na osobie mało-
letniej. Postępowanie prowadzi KP
Trzebiatów.
15 czerwca 2006 r. Paser

W Gryficach przy ul. Mickiewi-
cza policjanci zatrzymali Piotra D. lat
32 podejrzanego o paserstwo samo-
chodu.

Nieostro¿ny kierowca
W Wyszogórze kierujący samo-

chodem osobowym marki Ford Mon-
deo Combi Łukasz M. (lat 24) będąc
w stanie nietrzeźwości 0,53 mg/l na
łuku drogi nie zachował należytej
ostrożności zjechał na prawy pas
jezdni i uderzył w przydrożne drze-
wo. W wyniku zdarzenia obrażeń cia-
ła doznał kierujący Łukasz M. oraz
pasażerowie Krzysztof B. (lat 24) i
Piotr P. Kierujący oraz pasażerowie
zostali umieszczeni na Oddziale Chi-
rurgicznym Szpitala w Gryficach.
16 czerwca 2006 r.
Sprawca ujêty

W Gryficach przy ul. Nadrzecznej
Mariusz K. (lat 30) poprzez wybicie
szyby w drzwiach sklepu spożyw-
czego dostał się do jego wnętrza skąd
dokonał kradzieży kasy fiskalnej o
wartości 2.500 zł i pieniędzy w kwocie
350 zł na szkodę Anety W. Sprawca
został ujęty na miejscu zdarzenia i
przewieziony do KPP Gryfice.
18 czerwca 2006 r.
NietrzeŸwy kierowca

Na trasie nr 109 Rogowo - Dźwi-
rzyno Michał B. (lat 24) będąc w stanie
nietrzeźwości 0,63 mg/l kierujący sa-
mochodem osobowym marki Honda
Accord zjechał na prostym odcinku
drogi na pobocze i uderzył w przy-
drożne drzewo. Obrażeń ciała w posta-
ci urazu głowy i szyi doznał pasażer
Tomasz L, (lat 20). Poszkodowany
przebywa w szpitalu w Kołobrzegu.
W³amanie

W Płotach przy ul. Słonecznej
policjanci PP Płoty zatrzymali Da-
niela M. (lat 17) i Adriana Ł. (lat 17),
którzy po uprzednim wybiciu szy-
by wystawowej dokonali włamania
do sklepu z odzieżą używaną, skąd
zabrali sweter o wartości 50 zł na
szkodę Cecylii B.

(SZCZECIN) W ramach Dni Po-
wiatu Gryfickiego organizowanych
w roku bieżącym pod hasłem „Part-
nerski Weekend w Krainie Gryfi-
tów” (w dn. 30.06- 1.07.2006)  zosta-
nie otwarta wystawa fotografii
„NIEMIECKA PRZESZŁOŚĆ POL-
SKA TERAŹNIEJSZOŚĆ”  znanych
miejsc w Powiecie Gryfickim w Zam-
ku Książąt Pomorskich w Szczecinie
(w dniach 20.06- 9.07 2006) w sali
Świętoborzyców. Wszyscy zainte-
resowani będą mieli okazję i przyjem-
ność odwiedzić naszą ekspozycję
codziennie w godzinach od 10.00 do
18.00 z wyjątkiem poniedziałków.
Przedmiotem wystawy  są fotografie
jak również widokówki przedstawia-
jące walory architektoniczne zna-
nych obiektów Powiatu Gryfickiego
na przestrzeni dziejów.

Wystawę otworzy Dyrektor
Zamku Książąt Pomorskich w Szcze-
cinie Pan Eugeniusz Kus oraz przed-
stawiciel Starostwa Gryfickiego.
Podczas wystawy krótki odczyt hi-
storyczny wygłosi  Pan Jerzy Gryc-
macher, znany w powiecie miłośnik i
koneser historii regionu. Dzięki tej
ekspozycji będą mogli Państwo po-
dziwiać m.in. gotycki Kościół Ma-
riacki z XIV w i gotycką Kaplica św.
Jerzego, fragmenty murów obron-
nych z XIV w. z: Bramą Kamienną i
Wysoką oraz Basztą Prochową,
młyn wodny z XV/XX w., kamienice
mieszczańskie z XIX/XX w.

Serdecznie zapraszamy amato-
rów fotografii i sztuki na wspaniałą
podróż historyczną,  będącą od-
zwierciedleniem bogatej przeszłości
Powiatu Gryfickiego.

Powiat Gryficki
na Zamku Ksi¹¿¹t
Pomorskich w Szczecinie
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Do leżącego na ławce mężczyzny podchodzą
policjanci. Jeden z nich mówi:

- Dokumenty poproszę.
- Nie mam - odpowiada mężczyzna.
Policjanci na to:
- No to idziemy!
- No to idźcie!

(BROJCE) 14 czerwca br.
w Szkole Podstawowej w Broj-
cach zakończył się apelem V
Ogólnopolski Tydzień Czyta-
nia Dzieciom. Apel rozpoczę-
ły dziewczęta z zespołu wo-
kalnego brawurowo wykonując
piosenkę promującą kampanię
“Cała Polska czyta dzieciom”.
Po piosence mogliśmy obej-
rzeć dwa przedstawienia:
“Trzy małe świnki” w wyko-
naniu klasy V b przygotowane
przez p. Alinę Zabrocką oraz
“Czerwonego Kapturka” w
wykonaniu klasy IV a (przy-
gotowanie p. Michał Zabroc-
ki). Później nastąpiło podsu-
mowanie konkursów organizo-
wanych z okazji Tygodnia
Czytania. W gminnym konkur-
sie plastycznym “Ilustracja
do ulubionej książki Astrid
Lindgren” jury w składzie: p.
M. Kozłowska, p. I. Prus, p.
M. Gałczyńska,p. H. Gosz-

czyńska przyznało 10 równo-
rzędnych wyróżnień. Otrzy-
mali je: Karolina Walczak kl. III
b, Emilia Kosmowska kl. III b,
Patrycja Gojko kl. III b,
Krzysztof Sielicki kl. III b,
Maciej Augustynowicz kl. III
a, Monika Franas kl. II, Domi-
nik Krawczyński kl. I b, Ragus
Jakub kl. I b, Chodecki Patryk
kl. I b, Jakub Buczko kl. III SP
Darosław.

W konkursie wiedzowym
o Muminkach jury (p. I. Prus
i p. M. Kozłowska) przyznało
3 super wyróżnienia: Magdale-
na Pograniczna kl. IV a,  Patry-
cja Maciaszek kl. IV a, Daniel
Tomicki kl. II oraz 5 wyróżnień:
Paulina Szafarz kl. I a, Alicja
Więckowicz kl. I a, Roksana
Pyzia kl. I b, Jakub Ragus kl. I
b, Wojciech Sieradzan kl. I.

W klasach IV – VI w gmin-
nym konkursie literacko – pla-
stycznym “Dalsze losy dzieci

z Bullerbyn” jury w składzie p.
M Gałczyńska i p. M Kozłow-
ska przyznało następujące
miejsca: I miejsce Karolina
Goszczyńska kl. V a, II miejsce
Krystian Michalski kl. VI b, III
miejsce Emilia Gieda kl. V b.

Dla dzieci z zerówek zor-
ganizowany był konkurs
plastyczny “Lokomotywa”.
Wszystkie tak pięknie wy-
konały wagoniki, że wszyst-
kie zasłużyły na nagrodę –
malowanki.

Zwycięzcy w poszczegól-
nych konkursach otrzymali na-
grody książkowe ufundowane
przez wójta Gminy Brojce p.
Stanisława Gnosowskiego.

Niedawno dziękowaliśmy
serdecznie sponsorom, dzięki
którym nasze biblioteki w Broj-
cach i Dargosławiu wzbogaciły
się o kilkadziesiąt nowych,
atrakcyjnych książek. Dzisiaj
znów z ogromną radością i

REKLAMA

V Ogólnopolski Tydzieñ Czytania Dzieciom

Zakoñczyli czytanie

wdzięcznością chcemy podzię-
kować za kolejne dary od ludzi
WIELKICH SERC. Otrzymali-
śmy kolejnych 187 książek.
Chcielibyśmy darczyńcom go-
rąco podziękować, a są to: Wy-
dawnictwo Egmon, Firma NOE
z Gryfic, Wójt Gminy Brojce p.
Stanisław Gnosowski.

Cieszymy się niezmiernie,
że nasze apele o wspieranie

wiejskich bibliotek i odnawianie
księgozbioru przynoszą takie
efekty. Ogółem w tym półroczu
nasze 2 biblioteki wzbogaciły
się o ok. 350 egzemplarzy (dary
od sponsorów i wiosenna zbiór-
ka książek).

Serdecznie dziękujemy!
Małgorzata Kozłowska
koordynator kampanii
CPCD przy SP w Brojcach
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